

3 Співзасновник American University Kyiv дипломат Курт Волкер про підтримку США і про те, чому важливо не йти на поступки агресії путіна

4 Як у Полтаві борються з амброзією, яка спричиняє в людей алергію

6 Постанова Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до Порядку провадження діяльності з усиновлення та здійснення нагляду за дотриманням прав усиновлених дітей»



УРЯДОВИЙ КУР'ЄР

ЧЕТВЕР, 18 СЕРПНЯ 2022 РОКУ

ЦІНА ДОГОВІРНА

№179 (7300)

ЦИТАТА ДНЯ

ОЛЕКСІЙ РЕЗНІКОВ:



«Ми обговорили нові потреби на полі бою та шляхи посилення можливостей армії України. Незабаром надійде більше безпекової допомоги США».

Міністр оборони України про телефонну розмову з міністром оборони Сполучених Штатів Ллойдом Остіном

Роботу поновили 500 переміщених підприємств

ЕКОНОМІКА. В Україні від початку чинності програми релокації переміщено 710 підприємств, 500 з них уже поновили роботу. Про це повідомив заступник міністра економіки Олександр Грибан під час телемарафону, передає Укрінформ.

«На сьогодні в нас зареєстровано 1796 заявок від підприємств. Було переміщено 710 підприємств, із них 500 уже успішно працюють», — сказав заступник міністра.

За його словами, більшість підприємств релоковано в західні області. Найбільше було переміщено у Львівську (29% заявок), Закарпатську (18%) та Чернівецьку області (12%).

Посадовець зазначив, що 576 підприємств відмовилися від релокації у зв'язку з деокупацією територій, на яких вони розташовані. Мінекономіки шукає локацію або спосіб транспортування для 515 підприємств, додав заступник міністра.

В Україні чинна державна програма релокації виробництв. Підприємства, розташовані в зоні активних бойових дій, можуть отримати державну допомогу в переміщенні потужностей на захід.

ЦИФРА ДНЯ

22 000 освітян виїхали, за даними Міносвіти, за кордон через війну. Це приблизно 5% загальної кількості вчителів в Україні

Війна & школа: навчальні програми змінено



фото з сайту insider-media.net

РОЗ'ЯСНЕННЯ МОН. Як і чому оновлено викладання предметів у закладах загальної середньої освіти

ДНК Рівненського Полісся

АВТЕНТИКА. Чи стане серпанок елементом національної нематеріальної спадщини?

Інна ОМЕЛЯНЧУК,
«Урядовий кур'єр»

Із поліським серпанком ознайомилася 1988 року. Звісно ж, на його батьківщині в селі Крупове тодішнього Дубровицького (нині Сарненського) району на Рівненщині. У

шкільній музейній кімнаті тоді стояло кілька ткацьких верстатів, були нитки з льону-довгунця і вже готові вироби із серпанку — від прабабусиних до тих, які виготовили заслужені майстрині народної творчості Уляна Кот та Ніна Рабчевська. До цих скарбів мала

змогу доторкнутися, і ті неповторні емоції несуть все життя.

Щоправда, на початку червня відійшла в засвіти 85-річна Уляна Кот. Вона не лише вміла створювати серпанок, а й була автентичним носієм поліського фольклору: знала понад тисячу народних пісень, притаман-

них саме цій глибинці. Та найголовніше, як на мене, в тому, що вона максимально передала свій дар тим, хто її оточував, зуміла закохати в серпанок та рідний фольклор односельців. Нині в невеликому поліському селі Круповому із 600 жителями працює три заслужених майстрині

народної творчості та дві народних. Чи багато сіл в Україні можуть похвалитися таким безцінним надбанням?

Ніна Рабчевська, здається, увібрала в себе всі найкращі риси не лише Уляни Кот, яку вважає сестрою, а й усіх поліщуків.

5



4 820103 080039

КУРСИ ВАЛЮТ/БАНКІВСЬКІ МЕТАЛИ

встановлені Національним банком України на 18 серпня 2022 року

USD 36.5686

за 1 долар США

EUR 37.1738

за 1 євро

RUB 6.0162

за 10 рублів

AU 64698.63

AG 725.75

за 1 трійську унцію

PT 33934.2

PD 78190.98

НОВИНИ ТА КОМЕНТАРІ

Війна & школа: навчальні програми змінено

Наталія ПИСАНА
для «Урядового кур'єра»

Домедична допомога. Вогнева підготовка. Протимінний захист і поводження з вибухонебезпечними та незнайомими предметами. У навчальному році, який незабаром розпочнеться, ці та інші навички школярі здобуватимуть посилено. У профільному міністерстві підкреслюють, що перегляд і оновлення змісту навчальних програм загальної середньої освіти — це відповідь на виклики, які виникли через повномасштабну збройну агресію росії проти України.

У Міністерстві освіти і науки зазначають у виваженому підході до змін. Адже до робочої групи, яка працювала над оновленням навчальних програм, увійшли представники провідних закладів вищої освіти, органів державної влади, парламентарі, науковці, директори шкіл, учителі, а також представники громадських та неурядових правозахисних організацій, професійного середовища, засобів масової інформації.

Зміни стосуються багатьох шкільних предметів. У навчальні програми предметів «Історія України», «Всесвітня історія» для 6—11 класів та інтегрованого курсу «Історія: Україна і світ» (10

клас) внесено зміни з урахуванням нових історіографічних напрацювань.

«Запропоновані доповнення мають на меті увиразнити наскрізні лінії з минулого, які дають змогу пояснити сучасні події. Наприклад, в оновлених програмах запропоновано погляд на СРСР як на державу імперського типу. Також програми орієнтують на вивчення не лише інструментів насильства, якого у ХХ столітті зазнавали українці, а й опору йому. Частина змін у програмах спрямована на розширення просторових контекстів української історії, створення додаткових можливостей для аналогій і порівнянь.

Істотні зміни запропоновано в частині найновішої історії, насамперед подій, пов'язаних зі збройною агресією росії проти України. Передбачено повний (окремим навчальним блоком) розгляд російсько-української війни, що розпочалася 2014 року. Наголошено на геноцидних діях політичного керівництва і російського війська щодо українців, національному опорі проти агресії рф та міжнародній підтримці України. Оновлено перелік термінів/понять, якот: «присвоєння суверенітету» (у значенні привласнення, захоплення суверенітету УСРР союзним

центром), «руський мір», «рашизм»; замість вислову «політика русифікації» застосовано вислів «політика російщення», який точніше відображає сутність явища і процесу; уточнено контекст застосування поняття «колабораційнізм», — йдеться в роз'ясненні МОН.

У змісті навчальної програми предмета «Захист України» посилено військово-патріотичну складову. Програму доповнено інформацією про сучасну російсько-українську війну та героїв цієї війни, досвід ведення бойових дій. Переглянуто й доповнено теми розділів з вогневої підготовки, домедичної допомоги та цивільного захисту.

У програмі предмета «Основи здоров'я» розширено зміст першого розділу «Безпека і здоров'я людини», який вивчають на початку навчального року в кожному класі. Додано питання, пов'язані з ризиками воєнного часу, зокрема: сигнали оповіщення населення, дії під час повітряної тривоги та обстрілу, надійне і ненадійне укриття, протимінний захист та поводження з вибухонебезпечними і незнайомими предметами, надання домедичної допомоги і психологічної самопомоги.

Зміст програми з основ правознавства, громадянської освіти розширено вивченням

питань, пов'язаних із правами людини, російсько-українською війною та доповнено інформацією про міжнародне гуманітарне право.

У програмі з географії переглянуто обсяг навчального часу на вивчення країн у світі сучасної російсько-української війни. У зміст теми «Країни Азії» додано інформацію про Республіку Корея, її місце на сучасній політичній карті світу, модель економіки, міжнародні зв'язки України з Республікою Корея.

Щодо змін програм предметів «Зарубіжна література», «Література (молдовська та зарубіжна/угорська та зарубіжна)», то з них вилучено твори російських і білоруських авторів. Натомість додано твори закордонних письменників відповідно до літературного процесу та з урахуванням вікових особливостей учнів. Зокрема, вивчатимуть творчість таких письменників: Ж. де Лафонтен, О. Генрі, А. Гавальда, У. Старк, Дж. Бойн, Е. Шмітт, Й. Рот, А. Гранах. У програму введено шедеври світової лірики (П'єр Ронсар «До того, як любов у світ прийшла...», Р. Бернс «Моя любов...», Й.В. Гете «До моїх пісень...», Г. Гейне «Коли настав

чудовий май...», А. Міцкевич «Непевність»).

Учні вивчатимуть твори письменників, які писали російською мовою, але їхнє життя і творчість тісно пов'язані з Україною: М. Гоголя, В. Короленка (за вибором вчителя), твір М. Булгакова «Собаке серце» (за вибором учнів і вчителя). У списку творів для додаткового читання (для уроків позакласного читання і уроків резервного часу) залишено для вибору вчителя твори Ільфа і Петрова («12 стільців») та А. Кузнецова («Бабин Яр»). Визнано доцільним залишити вивчення творів кримськотатарського письменника Т. Халілова.

Із переліку рекомендованих для використання в освітньому процесі вилучено програми «Література (російська та зарубіжна)», «Російська мова для загальноосвітніх навчальних закладів з навчанням російською мовою» для 5—9 класів, програми з російської мови для загальноосвітніх навчальних закладів з навчанням українською мовою/з навчанням російською мовою для 10—11 класів, «Російська мова та література (інтегрований курс) для загальноосвітніх навчальних закладів з навчанням російською мовою» для 10—11 класів.

У ЄС готуються закрити кордони для росіян

НЕБАЖАНІ ТУРИСТИ. Кілька країн із солідарності з Україною перестали видавати візи громадянам росії

Вікторія ВЛАСЕНКО,
«Урядовий кур'єр»

Дискусія про припинення видачі віз громадянам росії для в'їзду на територію країн ЄС за останній тиждень перейшла на загальноєвропейський рівень. Цьому великою мірою посприяли й дикусійні виступи російських туристів у ЄС. Так, російську блогерку, яка переслідувала українських біженців у Зальцбурзі зі словами: «Чей Херсон? Наш Херсон! Слава расії», а потім розміщувала свої відео в телеграм-каналі, бельгійські ЗМІ назвали найневиснішою туристкою в Європі. А твіт українських студентів із розповіддю про те, як на вулиці Цюриха до них з кулаками полізли битися росіянин і білорус, ретвітнули європейські правозахисники, журналісти та колишній президент Естонії Тоомас Гендрік Львєс.

Лідери думок у Європі єдині в тому, що росіяни не мають права милуватися витворами мистецтва в Луврі та насолоджуватися елітним шопінгом, якого їх у росії позбавили санкції, доки російська армія вбиває українців та спустошує українську землю. За повідомленнями російських соціологів, 69% громадян рф ніколи не виїжджали навіть в інші регіони країни. Проте саме серед тих 30%, які часто із задоволенням подорожують за межі мордору, є ті, які, мовчки схвалюючи вбивство українців, насолоджуються плодами західної цивілізації та демократії.

«Під час російської агресії не може навіть ітися про



Фото з сайту zmina.info

звичайний туризм для російських громадян», — заявив міністр закордонних справ Чехії Ян Липавський. За його словами, Чехія припинила видачу віз туристам з росії 25 лютого, наступного дня після початку російського вторгнення в Україну. Вона вже не раз закликала інші країни ЄС наслідувати її приклад. «І ми намагаємося пояснити нашим партнерам, що це виправданий і ефективний крок», — сказав дипломат.

Щоб рішення про візові санкції було ухвалено на загальноєвропейському рівні, його має затвердити Рада ЄС за одностайної підтримки 27 країн-членів. Але поки що про таку підтримку не йдеться. Один з головних критиків цієї ідеї — федеральний канцлер Німеччини Олаф Шольц. На його думку, те, що відбуваєть-

ся в Україні, — це «війна пугіна», і ЄС уже ввів численні санкції проти осіб, близьких до російського президента. У відомстві канцлера не раз наголошували, що існують росіяни, які не підтримують режим путіна, тому ЄС не може заборонити видавати так звані гуманітарні візи.

Віза — лише «за нагальної потреби»

Доки в європейських столицях триває неформальне обговорення політичної, юридичної та технічної складових цього питання, національні уряди деяких країн ЄС самостійно ухвалюють рішення, які максимально блокують для росіян можливість потрапити в Європу. Проте візові обмеження, які вже запровадили

деякі країни, все-таки мають певні винятки. Зокрема, в'їзд дозволено членам офіційних делегацій, дипломатам, особам, близькі родичі яких уже стали громадянами ЄС, а також тим, хто хоче виїхати з росії з гуманітарною метою.

Окрім Чехії, одними з перших вирішили закрити в'їзд російських туристів Естонія, Литва та Латвія. «Припинити видавати туристські візи росіянам. Відвідування Європи — це привілей, а не право людини», — з таким закликом звернулася до європейських колег прем'єр-міністр Естонії Кая Каллас. Уряд у Таллінні вирішив не лише не приймати заявки на видачу туристських віз громадянам рф, а й не впускати у країну навіть тих громадян росії, яким Естонія раніше вже видала шенгенську візу.

Литва теж перестала видавати туристські візи росіянам. За словами міністра закордонних справ цієї країни Габрієліуса Ландсбергіса, до таких дій уряд країни вдавсь через те, що ще з 2020 року Литва «відчула величезний потік людей, які тікають з білорусі та росії». Міністр наголосив, що Вільнюс продовжує видавати візи гуманітарного характеру.

«За допомогою неурядових організацій та інших партнерів ми знайшли спосіб, як оцінити, хто саме має потребу в такій візі й тікає від переслідувань», — пояснив Габрієліус Ландсбергіс.

Посилила візову політику щодо росіян і Латвія. Навесні цього року вона припинила видачу їм туристських віз. А на початку серпня латвійське посольство в Москві повідомило, що «на невизначений термін» зупиняє приймати заяви на отримання будь-яких типів віз. Окрім того, коаліція влади Латвії домовилася змінити принципи продовження громадянам рф тимчасових посвідок на проживання і робити це лише в окремих випадках. Наприклад, постійні посвідки на проживання для чоловіка/дружини з росії пропонують видавати лише після іспиту з латвійської мови.

Країни Балтії та Фінляндія запропонують спільну модель

Про припинення — також на невизначений тер-

мін — видачі короткострокових віз та посвідок на проживання для росіян ще наприкінці травня заявила Данія. А на сайті Посольства Словаччини в рф ідеться, що заяви для отримання шенгенської візи «приймають лише у разі нагальної потреби».

Опосередковано на появу візових обмежень для росіян вплинуло те, що Москва вислала досить велику кількість дипломатів країн-членів ЄС, які працювали в рф. Це істотно ускладнило роботу консульських відділів. Нині дуже важко отримати короткострокову візу в консульствах Болгарії, Нідерландів та Бельгії. Але офіційні представники цих країн наполягають, що це суто технічні труднощі, а не політичний жест.

Проте цілком імовірно, що європейським столицям зрештою вдасться прийти до спільного знаменника у візовій політиці щодо росіян. Міністр закордонних справ Фінляндії Пекка Хаавісто заявив, що Гельсінкі разом із трьома балтійськими країнами запропонує рішення, яке може влаштувати всі столиці ЄС. Його буде винесено на обговорення на неформальній зустрічі міністрів закордонних справ ЄС, яка відбудеться наприкінці серпня. Тим часом сама Фінляндія оголосила про скорочення видачі віз росіянам на 90%. Це означає, що Фінляндія прийматиме лише близько 100 візових заявок на день порівняно з тисячею, які приймали до ухвалення цього рішення.

АКТУАЛЬНЕ ІНТЕРВ'Ю

Американський дипломат Курт Волкер: «росія розуміє, що використання ядерної зброї спричинить пряму воєнну відповідь»



Фото з сайту lga.net

Востаннє в Києві колишній спеціальний представник Державного департаменту США з питань України Курт Волкер був аж пів року тому. Сам він назвав цей довгий відрізок часу рекордним за минулу п'ятирічку, хоч шукав нагоду приїхати відразу після початку повномасштабного вторгнення рашистів. Нині американський дипломат, який є співзасновником American University Kyiv, отримав нагоду зустрітись і поспілкуватися з українцями, щоб більше дізнатися про нинішню ситуацію з перших вуст на місці й щоб, за його словами, заново познайомитися з Україною на складному етапі війни, яка триває. Також Курт ВОЛКЕР зустрівся із представниками провідних вітчизняних медіа.

— Шановний пане Волкер, з якими меседжами ви приїхали в Україну цього разу?

— Перше, що хотів би, — це просто передати неймовірну підтримку, захоплення, повагу, яку люди у США відчують до України. На жаль, до лютого на поверхні був постійний негативний наратив про Україну і було уявлення, що це «корумпована країна, де ніколи не проводили реформ, там є про-російські люди». А тепер люди побачили справжню Україну: рішучість, мужність, відданість батьківщині, національну ідентичність, готовність воювати, стійкість, креативність. Усі зрозуміли, що Україна дуже схожа на будь-яку іншу європейську країну, з якими ми знайомі. Тобто це європейська демократія, яка бореться за свою незалежність і свободу.

Підтримка Сполучених Штатів справді коштує багато грошей: ми говорили про 40 мільярдів доларів цього року для України, і наступного року я теж маю бути готовим назвати нові суми підтримки. На цьому етапі підтримка України у США в обох політичних партіях, в обох палатах Конгресу, в Білому домі, громадськості, ЗМІ неймовірно сильна. Не бачу підстав, щоб ця підтримка зникла, і точно не цього року.

Ми знаємо, що ця зима буде дуже важкою для всіх, для росії також. Тому для України важливо, щоб підтримка тривала, і не лише військова, а й економічна, бюджетна, гуманітарна. На всю Європу чекає складна зима через обмежені запаси енергозабезпечення, але там роблять усе можливе, щоб краще підготуватися до неї. Після зими настане весна, а літо наступного року буде ще одним етапом цієї війни та економічного прогресу України.

— Нам хочеться думати, що завтра війна закінчиться.

— Переконалий, ніхто не може дати такої впевненості. Росія сповнена рішучості боротися, а ми маємо бути переконані, що Україна отримує всі засоби для перемоги. Стосовно уроків, які я засвоїв, маю сказати одну річ. 2017 року, коли я лише почав працювати спеціальним представником Держдепу з питань України, одразу почав виступати проти ембаго на постачання зброї. Я не вважав, що ця оборона на смертоносну оборонну зброю для України має якийсь сенс. На той час у новій адміністрації Дональда Трампа не було політики, і

я просто наполягав, що ми повинні почати надавати зброю. «Джавеліни» стали пробним каменем.

Для цього довелося докласти чимало зусиль, але наразі ми домоглися того, що «Джавеліни» стали постачати в Україну. Тож ідея смертоносної оборонної зброї більше не була проблемою.

Якби цього не зробили у 2017 році, не хочу навіть думати, де була б Україна у 2022-му. До лютого цього року в нас було п'ять років дуже серйозної роботи для зміцнення обороноздатності України.

Інший важливий урок полягає в тому, щоб довіряти інстинктам: я ніколи не сумнівався щодо України як народу та країни. Я був тут кілька десятків разів, і тому не мав вагань щодо рішучості українського народу, мужності, креативності, патріотизму.

— Ви сказали, що зима буде дуже важкою для нас і для росії також. Хочеться почути ваші прогнози і сценарії.

— Ніхто не може дати гарантований прогноз чи графік. Усе, що ви можете зробити, — це прийняти найкращі можливі рішення, зосередившись на економічному розвитку. Дуже важливо не йти на поступки агресії путіна, оскільки прийняти її означає запропонувати її продовження.

Ми майже домоглися, щоб Туреччина вела переговори про вивезення зерна з Одеси. Також не відмовилися від Одеси і не погодилися з тим, щоб росія цьому завадила. Ми чинили тиск на росію, щоб вона дозволила експорт зерна. А українці не змирилися з тим, що росія контролюватиме острів Зміїний, і повернули його. Ми ж надали багато зброї, необхідної для цього, тобто були правильно налаштовані, і це створило можливість, що це сталося.

— А як ви вважаєте, чи достатньо в росії зброї для цієї війни, чи її істотно поменшало?

— Росія втратила майже половину свого бойового потенціалу: і підготовленого особового складу, і техніки. У них, не секрет, особливо мало високоточних боеприпасів. З одного боку, це жахає, бо вони використовують неточну керувану зброю і можуть вражати цивільні цілі. Я бачив учора брифінг, приблизно 3/4 уражених цілей — цивільні, і це жахає. А з іншого, — це означає, що їхні військові сили не ефективні, вони не використовують ті військові можливості, які хотіли б.

Тож вони серйозно вдарили по власній бойовій здатності і не демонструють небажання проводити загальну мобілізацію. Схоже, путін розуміє, що це дестабілізує росію, особливо в регіонах. Він уже залучив сили з регіонів для війни в Україні, намагавшись залишити Москву, Санкт-Петербург і західну росію відносно недоторканими, щоб створити відчуття стабільності.

Але якщо йдеться про загальну мобілізацію, це могло б стати поштовхом, який спричинить для нього нові проблеми. У них немає змоги легко виробляти нові боеприпаси, є серйозні проблеми з мікросхемами, деякими іншими технологіями. Тому зараз вони майже досягли максимуму, який вичерпаний порівняно з тим, яким був раніше, а відновити це швидко не вдасться.

А в Україні є дуже сильний, надійний людський ресурс і можливості. Коли ви об'єднуєте ЗСУ, територіальну оборону, поліцію тощо, отримуєте 800 000 людей, які мотивовані захищати свою країну. Росія із цим не зрівняється. Ще один плюс: українці можуть навчатися володіти сучасною зброєю, більшість якої надходить з-за кордону. Тож час працює не на користь росії.

— А як щодо ризику застосування росією ядерної зброї?

— Факт, що є якийсь ризик. І навіть якщо його тільки 2%, — це дуже багато. Якщо говорити про це в контексті прийняття рішень росією, думаю, що дуже низька ймовірність.

По-перше, поговоримо про стратегічну зброю. До такої зброї належить усе те, що може зачепити США, Європу та союзників з НАТО. Російський режим і російські військові знають, що це призведе до знищення росії. США дадуть негайну та рішучу відповідь.

По-друге, питання із застосуванням тактичної ядерної зброї в Україні, щоб спробувати взяти гору над українськими силами, — це частина їхньої доктрини ескалації з метою деескалації. Та ці наміри мають сенс, якщо ви захищаєте власну країну. Наприклад, якби росіяни захищалися від агресії і використали цю ядерну зброю, щоб не дати захопити власну територію, це має сенс. Та якщо ви намагаєтесь завоювати іншу державу, це зовсім інше, бо руйнуєте і робите не придатною для життя територію, яку намагалися завоювати.

Отже, вони порушили б власні цілі, намагавшись використати ядерну зброю так. Це одна із причин, чому я думаю, що вони цього не зроблять. Інша причина: росія розуміє, що будь-яке використання ядерної зброї змінить б гру з точки зору західних уявлень і, ймовірно, спричинить пряму воєнну відповідь Заходу проти російських сил.

І по-третє, це потенційний розкол, тріщина всередині російської армії, яка призведе до знищення й армії, і путіна. Російські військові можуть фактично відмовитися застосувати ядерну зброю, і він повинен розуміти це. Так, це дуже мало ймовірно, але оскільки ймовірність не нульова, ми повинні бути готовими відреагувати рішуче й ефективно і повідомити, що ми цього не приймемо.

— російська пропаганда намагається застосувати інший підхід за допомогою Amnesty International та подібних організацій. Головна ідея — «що більше зброї ми надішлемо Україні, то більше мирних жителів гине».

— Це неправильно! Те, що вони говорять, — це взагалі неправильно.

— Так, але це може вплинути на громадську думку в США. Як ви думаєте, чи можливо, що ця зміна громадської думки якось вплине на позицію Білого дому щодо відправлення зброї в Україну?

— По-перше, не думаю, що Amnesty International має вплив на громадську думку США. Вони можуть впливати радше на європейську громадську думку. По-друге, адміністрація дуже чітко визначає

ДОСЬЄ «УК»

Курт ВОЛКЕР. Народився 27 грудня 1964 року в Пенсильванії. Закінчив школу міжнародних відносин, Університет Джорджа Вашингтона.

Постійний представник США в НАТО (2008—2009). Спеціальний представник Державного департаменту США з питань України (2017—2019). Нагороджений орденом Князя Ярослава Мудрого V ступеня.

свою політику, і ви можете це побачити. Ми надаємо конкретні види зброї, високоточну зброю, спектр озброєння, необхідного для ураження російських військ. Українці не завдають ударів по мирних жителях, вони шукають боеприпаси загарбників, матеріально-технічне забезпечення, поставки пального, щоб зробити агресію нежиттєздатною, щоб Україна зрештою змогла дати відсіч. Це не загрожує мирним жителям і не вбиває цивільних людей, і всі це знають.

Зате саме росія, вичерпавши свої запаси високоточних боеприпасів, атакує цивільні цілі та вбиває мирних жителів, і коли ви хочете захистити цивільних, можете вивести російські сили з України. Ось така проста схема.

Ви маєте рацію, що це російська пропаганда, яка намагається створити щось інше, але ніхто у США не поділяє такої точки зору. Ми бачимо, що росія скоює воєнні злочини і становить загрозу для цивільного населення. Просто взяти будь-які дані. Понад 10 мільйонів переміщених осіб в Україні стали ВПО не через українську армію. Вони переміщені, бо росія розпочала війну та виштовхала їх із власних домівок.

Немає жодного аргументу, який би хтось міг навести, щоб сказати «ну, але Україна також винна» або «ні, ми не повинні бути залучені» або «ми не повинні допомагати Україні». Жодні аргументи не мають сенсу, тому протягом перших трьох-чотирьох місяців війни вони й не звучали.

Здається, казав це раніше, але повторю ще раз: тип імперіалістичної ідеології, яку представляє путін, спричинив початок Другої світової війни. І якщо ми хочемо уникнути третьої світової, то необхідно рішуче протистояти путіну. Проблема тут не в тому, що ми можемо спричинити таку війну, зіткнувшись із путіном. Ні, бо ми фактично запобігаємо такому сценарію і дуже ризикуємо, якщо цього не зробимо.

— Пане Волкер, кілька років тому ми звернулися до вас від Національної спілки журналістів України: просили допомогти звільнити наших колег, ув'язнених на Донбасі. Знаю, що питання, пов'язані із журналістською роботою, у вас постійно в центрі уваги. Із 24 лютого було вбито 38 журналістів, українських та іноземних, зокрема один американський, 12 з них загинули, висвітлюючи ситуацію на передовій. Це нас турбує ситуація із журналістами на тимчасово окупованих територіях. Як Сполучені Штати можуть допомогти в розслідуванні та притягненні до відповідальності винних за вбивства і переслідування колег?

— Ви порушили важку проблему: росія не дотримується верховенства права ні всередині країни, ні на міжнародному рівні, вона не поважає захист журналістів, навіпаки. Тому будь-яке притягнен-

ня людей до відповідальності означає притягнення їх до відповідальності всупереч бажанню російського уряду.

Що ми можемо зробити і робимо, це працювати разом з українськими слідчими, щоб задокументувати все, що сталося, зібрати докази, заяви, сфотографувати, виїхати на місце події та створити записи, щоб можна було порушити справи проти російських лідерів, осіб, які приймають рішення, посадовців, солдатів, які скоїли воєнні злочини, злочини проти людяності, міжнародного військового права.

Нам ще належить розробити механізм, який буде кращим за внутрішнє верховенство права в Україні. Українська правова система має авторитет, засоби і можливість порушувати справи. З іншого боку, йдеться про міжнародні злочини, і не лише проти окремих осіб, а про ширшу картину. І тут Україна потребує підтримки міжнародної спільноти.

Система ООН заблокована через те, що росія займає місце в Раді безпеки та впливає на систему ООН. Росіяни не дозволять створити трибунал для боротьби з росією. Тому нам потрібно знайти якийсь інший механізм, спеціальний трибунал, а ми цього ще не маємо.

— Приклад з Amnesty International — підтвердження того, як режим путіна використовує інструменти демократії та міжнародні правозахисні організації для просування своїх цілей. І захоплення росією України було б неможливим без попередніх років агресивної пропаганди, до якої багато російських журналістів було залучено. І ми вважаємо, що не можна заперечувати відповідальність російських ЗМІ та журналістів за війну в Україні. Водночас чуюмо заклики підтримати незалежних російських журналістів за кордоном або бачимо програму європейського уряду чи європейської організації для українських і російських журналістів. Ми просимо не змішувати українських і російських журналістів в одній програмі. Чи розуміють ці проблеми у Сполучених Штатах?

— Згоден, важливо не плутати українських журналістів і російських. Але й не варто класифікувати всіх російських журналістів як одне: є державні медіа, це інструмент впливу держави. І є інші представники фаху, справжні журналісти: мають певну чесність і намагаються донести об'єктивну інформацію. Серед них і ті, хто виїхав із країни, а потім намагається займатися журналістикою, щоб надавати правдиву інформацію в росію. Тому вони заслуговують на підтримку. Також слід розуміти, що мають нести відповідальність ті, хто є інструментами пропаганди в державі.

Ліна КУЩ
для «Урядового кур'єра»

ЗДОРОВ'Я

ДОКУМЕНТИ

ЗАКОН УКРАЇНИ

Про затвердження Указу Президента України «Про продовження строку дії воєнного стану в Україні»

Відповідно до пункту 31 частини першої статті 85 Конституції України, Закону України «Про правовий режим воєнного стану» Верховна Рада України **ПОСТАНОВЛЯЄ:**
1. Затвердити Указ Президента України від 12 серпня 2022 року № 573/2022 «Про продовження строку дії воєнного стану в Україні».
2. Цей Закон негайно оголошується через засоби масової інформації та набирає чинності з дня його опублікування.

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ

м. Київ
15 серпня 2022 року
№ 2500-IX

ЗАКОН УКРАЇНИ

Про затвердження Указу Президента України «Про продовження строку проведення загальної мобілізації»

Відповідно до пункту 31 частини першої статті 85 Конституції України, Закону України «Про мобілізаційну підготовку та мобілізацію» Верховна Рада України **ПОСТАНОВЛЯЄ:**
1. Затвердити Указ Президента України від 12 серпня 2022 року № 574/2022 «Про продовження строку проведення загальної мобілізації».
2. Цей Закон негайно оголошується через засоби масової інформації та набирає чинності з 22 серпня 2022 року.

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ

м. Київ
15 серпня 2022 року
№ 2501-IX

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 16 серпня 2022 р. № 912
Київ

Про реорганізацію міжрегіональних територіальних органів Міністерства юстиції

Кабінет Міністрів України **ПОСТАНОВЛЯЄ:**
1. Реорганізувати такі міжрегіональні територіальні органи Міністерства юстиції: Західне міжрегіональне управління Міністерства юстиції (м. Львів) шляхом його приєднання до Південно-Західного міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м. Івано-Франківськ) з перейменуванням у Західне міжрегіональне управління Міністерства юстиції; Центральное-Західне міжрегіональне управління Міністерства юстиції (м. Хмельницький) шляхом його приєднання до Центрального міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м. Київ); Східне міжрегіональне управління Міністерства юстиції (м. Харків) шляхом його приєднання до Північно-Східного міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м. Суми) з перейменуванням у Східне міжрегіональне управління Міністерства юстиції; Південно-Східне міжрегіональне управління Міністерства юстиції (м. Дніпро) шляхом його приєднання до Південного міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м. Одеса).
2. Установити, що здійснення заходів, пов'язаних з реорганізацією міжрегіональних територіальних органів згідно з пунктом 1 цієї постанови, покладається на Міністерство юстиції.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 16 серпня 2022 р. № 913
Київ

Про внесення змін до деяких актів Кабінету Міністрів України щодо статусу Уповноваженого у справах Європейського суду з прав людини

Кабінет Міністрів України **ПОСТАНОВЛЯЄ:**
Внести до актів Кабінету Міністрів України щодо статусу Уповноваженого у справах Європейського суду з прав людини зміни, що додаються.
Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

ЗАТВЕРДЖЕНО

постановою Кабінету Міністрів України

від 16 серпня 2022 р. № 913

ЗМІНИ,
що вносяться до актів Кабінету Міністрів України щодо статусу Уповноваженого у справах Європейського суду з прав людини
1. У пункті 3 постанови Кабінету Міністрів України від 31 травня 2006 р. № 784 «Про заходи щодо реалізації Закону України «Про виконання рішень та застосування практики Європейського суду з прав людини» (Офіційний вісник України, 2006 р., № 22, ст. 1655; 2017 р., № 73, ст. 2248):
1) абзац третій викласти в такій редакції:
«Уповноваженого у справах Європейського суду з прав людини призначає на посаду та звільняє з посади Кабінет Міністрів України за поданням Міністра юстиції. За умовами оплати праці, матеріально-побутового та іншого забезпечення Уповноважений у справах Європейського суду з прав людини прирівнюється до посади Урядового уповноваженого.»;
2) абзац четвертий виключити.
2. У пунктах 5, 8, 10 плану заходів, спрямованих на виконання обов'язків та зобов'язань України, що випливають з її членства в Раді Європи, затвердженого розпорядженням Кабінету Міністрів України від 23 липня 2008 р. № 1002 «Про затвердження плану заходів, спрямованих на виконання обов'язків та зобов'язань України, що випливають з її членства в Раді Європи», у графі «Відповідальні за виконання» слова «Урядовий уповноважений у справах Європейського суду з прав людини» замінити словами «Уповноважений у справах Європейського суду з прав людини».
3. У додатку до постанови Кабінету Міністрів України від 17 липня 2014 р. № 343 «Про утворення міжвідомчої робочої групи з питань відшкодування втрат, завданих тимчасовою окупацією частини території України» (Офіційний вісник України, 2014 р., № 66, ст. 1844) позицію «Урядовий уповноважений у справах Європейського суду з прав людини» замінити позицією «Уповноважений у справах Європейського суду з прав людини».
4. У додатку до постанови Кабінету Міністрів України від 19 квітня 2017 р. № 281 «Про утворення Міжвідомчої комісії з питань відступу України від зобов'язань за Міжнародним пактом про громадянські і політичні права та Конвенцією про захист прав людини і основоположних свобод» (Офіційний вісник України, 2017 р., № 36, ст. 1137; 2021 р., № 1, ст. 33) позицію «Заступник Міністра юстиції — Уповноважений у справах Європейського суду з прав людини» замінити позицією «Уповноважений у справах Європейського суду з прав людини».
5. У додатку до постанови Кабінету Міністрів України від 12 грудня 2018 р. № 1059 «Про утворення Міжвідомчої комісії з питань узагальнення правової позиції держави щодо відсічі і стримування збройної агресії Російської Федерації та підготовки консолідованої претензії України до Російської Федерації щодо реалізації її міжнародно-правової відповідальності за збройну агресію проти України» (Офіційний вісник України, 2018 р., № 100, ст. 3326; 2020 р., № 77, ст. 2466) позицію «Заступник Міністра юстиції — Уповноважений у справах Європейського суду з прав людини» замінити позицією «Уповноважений у справах Європейського суду з прав людини».
6. У додатку до постанови Кабінету Міністрів України від 1 квітня 2020 р. № 258 «Про утворення Комісії з питань виконання рішень Європейського суду з прав людини» (Офіційний вісник України, 2020 р., № 31, ст. 1078) позицію «Заступник Міністра юстиції — Уповноважений у справах Європейського суду з прав людини» замінити позицією «Уповноважений у справах Європейського суду з прав людини».

Зелений фронт комунальників

АКТУАЛЬНО. Як у Полтаві борються з амброзією, яка спричиняє в людей алергію

Олександр ДАНИЛЕЦЬ,
«Урядовий кур'єр»

Усерпні почався тяжкий період для алергіків — цвітіння амброзії, яка в центрі та на півдні України протягом кількох місяців допікатиме людям, схильним реагувати на її пилок. Медичні препарати не дуже допомагають проти цього, і боротися треба із самою рослиною, не допускаючи її цвітіння. Цими днями Полтавське комунальне підприємство «Декоративні культури» уклало з київським ТОВ «Алсвіт Плюс» договір, згідно з яким кияни до кінця серпня мають поставити в Полтаву 30 тисяч літрів препарату для боротьби з амброзією амбро-ростоп. Ці ліки від злісного бур'яну-алергена виготовляють на основі розчину природного мінералу бішофіту, вони містять хлорид магнію та азотовмісний компонент і, як стверджують фахівці, надзвичайно ефективні.

Бур'ян косять, а він розростається

Тендер на цю закупівлю було оголошено в липні, за 10 днів відбувся аукціон з єдиним учасником, який запропонував препарат. Оскільки процедура проходила спрощено, з «Алсвіт Плюс» уклали договір. За його умовами, товариство має поставити весь обсяг товару в упаковках по 1000 літрів. Для киян це перше бюджетне замовлення, раніше в конкурсах Prozorro вони не брали участі.

До укладення договору жодних засобів для боротьби з амброзією Полтава цього року не закуповувала, бо, згідно з постановою Кабінету Міністрів №590, бюджетні витрати в умовах воєнного стану на це не передбачені. Подейкують, що міська рада офіційно надіслала листа на адресу уряду і попросила внести доповнення в постанову в частині дозволів на боротьбу з рослиною-алергеном. Мотивували цим, що від цього бур'яну страждають й інші українські міста.

Доки урядовці розглядали це питання, зеленбудівці Полтави боролися з амброзією традиційним способом — скошували її бензокосами. І так сприяли ще більшому її розростанню.

Для Полтави та області останніми роками, а особливо тепер, амброзія стала стихійним лихом. До війни в обласному центрі боротьбою з нею займалися із травня по вересень, витрачаючи на обприскування та скошування чималі кошти. Амброзія буйно зростала у всіх районах міста: на ділянках будівництва, узбіччях,



Фото з сайту pu.lv.ua

Алергенну амброзію треба знищувати ще до цвітіння

ДОПОМОЖИ СОБІ САМ

Що робити, якщо ви підозрюєте в себе алергію

Симптоми алергії на амброзію:

- ✓ сильний нежить і закладеність носа, втрата нюху;
- ✓ сльозоточивість, почервоніння та свербіж в очах;
- ✓ кашель і дере в горлі,
- ✓ свербіж шкіри.

Передовсім зверніться до сімейного лікаря. Він надасть рекомендації, а за потреби скерує вас до алерголога, який призначить необхідні ліки.

Щоб бодай трохи полегшити свій стан і пом'якшити симптоми:

- ✓ намагайтесь уникати перебування на вулиці в період з 10 до 15 години;
 - ✓ тримайте двері та вікна зачиненими;
 - ✓ після повернення з вулиці приймайте душ, помийте руки і змініть одяг;
 - ✓ сушіть випраний одяг та постільну білизну у приміщенні;
 - ✓ носіть сонцезахисні окуляри.
- Не намагайтесь лікуватися і призначати собі препарати самостійно.

За матеріалами ЦГЗ МОЗ України

у парках, скверах і навіть біля будинків. Цілі плантації цього бур'яну впродовж десятиріч можна було бачити на дослідних полях Інституту свинарства на вулицях Шведській та Шведська Могила. Та й тепер він там є. Як пояснював недавно директор цього інституту Василь Волощук, це тому, що в закладу фінансові проблеми. Бур'ян не знищують, а тим часом вітер розносить його насіння до людських осель, і рослини там добре приживаються.

На необхідності розв'язати цю проблему неодноразово акцентували небайдужі полтавці й таки достукалися у владні двері. На одному з недавніх засідань виконкому Полтавської міської ради депутати затвердили цільову програму боротьби з амброзією на 2022—2026 роки із загальним плановим фінансуванням 31 мільйон гривень. Протягом цього року на заходи зі знищення амброзії в місті планують витратити 6 мільйонів гривень, у наступні — по 6,2 мільйона гривень.

Екологічні заgonи чекає робота

Текст програми не містить фінансової конкре-

тики. Проте з огляду на досвід попередніх років можна припустити, що левову частку коштів направлять на закупівлю засобу на основі бішофіту, який комунальники Полтави вперше застосували 2019 року.

Тоді цією операцією впродовж літа займалися найняті на сезонну роботу 40 осіб, здебільшого тимчасово безробітні, які стояли на обліку в міському центрі зайнятості, та студенти. Їх розділили на так звані екологічні загони, і вони ходили по всьому місту з ранцевими обприскувачами і щед्रो поливали препаратом майже всі плантації цієї рослини. За словами людей обізнаних, сотні тисяч гривень було витрачено на придбання інвентарю: обприскувачів, причепа та євробуків для перевезення засобу.

2020 року КП «Декоративні культури» продовжували знищувати амброзію амбро-ростопом, замо-

вивши його 160 тисяч літрів на суму 3 мільйони гривень. 2021-го, після зміни влади в місті, керівництво підприємства вирішило відмовитися від самостійного оброблення амброзії та замовили приватній компанії не просто рідину з бішофітом, а комплексну послугу з оброблення карантинних рослин на території громади.

Проте замість економії місто ризикувало істотно переплатити. Після скандалу, який виник через непрозорість у поставці препарату, керівництво міста вимушене було скасувати закупівлю. А оскільки нові закупівлі більше не проводили, зеленбудівцям довелося використати певну кількість кубів амбро-ростопу, що залишилися з 2020 року, і повернутися до старого простого методу — скошування алергенних рослин.

2022 року в Полтаві, крім уже зазначених способів боротьби з амброзією, її заплановано було нищити до цвітіння на засмічених ділянках агротехнічним методом (ідеться про перекопування або переорювання ґрунту з подрібненням рослинних решток). А вже в період цвітіння, формування насіння та плодоношення боролися шляхом викопування або виривання рослин з корінням з подальшим спалюванням у спеціальних відведених для цього місцях або подрібненням і захороненням решток у санітарних ямах з використанням гасу або вапна. Це у липні й серпні.

Так полтавці нині воюють на два фронти. Дуже хочеться, щоб перемогли на обох.

Насамкінець. Амброзія — не тільки сильний алерген, а й рослина, яка завдає великої шкоди сільському господарству, бо виснажує ґрунт і знижує врожайність корисних рослин, витісняючи їх із ділянок. Сіно з амброзією впливає на якість молока, якщо тварина його вживає. А олія із соняшнику, в який потрапило насіння амброзії, набуває неприємного смаку і запаху.

ДУХОВНІСТЬ

ДНК Рівненського Полісся

(Закінчення.
Початок на стор. 1)

П'ять народних майстринь із Крупового

Талановита, добра та щира, легка на підйом, дарма що вже відзначила 75-річчя. Вона керівник народного аматорського фольклорного ансамблю «Берегиня» села Крупове, що працює при будинку культури. До речі, саме тут тепер діє й музей «Серпанкове розмаїття», який вона створила й ревно плекає нині, а завдяки грантовій підтримці він розширив обрій за межі скромної шкільної кімнати.

А що жсерпанок — виткана на кроснах зі спеціальних сортів льону легка надпірозора тканина, з якої шили жіноче вбрання?

«На жаль, льону в нас нині не виробляють, тож останніми роками завозили лляні нитки з-за кордону. Нині ж, коли триває війна, це стало надзвичайно складно, тому беремо бавовняні, — розповідає Ніна Рабчевська. — Виготовлення серпанку дуже трудомістке. У нас багато жінок уміють це робити, майже до кожній хаті довгими зимовими вечорами й тепер тчуть рушники. Частенько сідають за верстат і діти — це для них своєрідне хобі, яке передаємо від покоління в покоління. У мене верстат стоїть удома, ще два — на роботі. Але працею на них дедалі рідше — здоров'я, самі розумієте, вже не те, перенесла операцію очей. Ось хіба що можу дати майстер-клас, коли попросять».

Тут унікальні традиції

Управління культури та туризму обласної військової адміністрації, обласний центр народної творчості поставили за мету вписати технологію виготовлення поліського серпанку в Національний перелік елементів нематеріальної культурної спадщини. Адже відповідна експертна комісія Мінкультури відновила роботу. До речі, ще 2018 року в нього вписали два елементи нематеріальної спадщини Рівненщини — традиційне бджільництво (бортництво) та обряд «Водіння Куста». Цей обряд з



На презентації культурної спадщини Рівненського Полісся в Національному музеї архітектури та побуту України в Пирогові — ансамбль «Берегиня» із Крупового та обряд водіння Куста зі Сваричевичів Дубровицької громади



Заслужена майстриня народної творчості України Ніна Рабчевська творить унікальний серпанок

язичницьких часів зберігся лише в одному українському селі — Сваричевичах Дубровицької громади.

«А ось в обласному списку п'ять елементів нематеріальної культурної спадщини краю. Окрім бортництва та обряду водіння Куста, це поліська дудка-викрутка, полісь-

кий солоспів і серпанкове ткацтво в селі Крупове», — каже начальник управління культури та туризму Любов Романюк.

Саме тому в червні Рівненщині представила унікальні доробки в Національному музеї народної архітектури та побуту. Нині, під час

війни, суспільство виявляє підвищений інтерес до власного коріння й припадає до нього, як до життєдайного джерела.

«У музеї в селі Пирогові я багато розповідала про серпанок міністрові культури України Олександрові Ткаченку. Він щиро зацікавився нашою творчістю. А мої земляки зі Сваричевичів демонстрували обряд водіння Куста. Відчувалося, що міністрові не байдужа наша праця, наше коріння, яке сягає глибини століть», — ділиться спогадами не втомна Ніна Рабчевська. Торік вона стала лауреатом Всеукраїнської премії за збереження та охорону нематеріальної культурної спадщини.

«Рівненське Полісся. Місце, де унікальні традиції та звичаї українського народу. Цей колорит варто побачити кожному, сьогодні переконався в цьому», — написав міністр у фейсбуці.

«Беріть від нас ДНК перемоги!»

Ось вони, скарби, які маємо підняти й осмислити, ті потужні магніти, що неодмінно притягнуть туристів з усього світу в мирну Україну. Про це йшлося на форумі «Немате-

ріальна культурна спадщина Полісся: виклики щодо збереження національних цінностей та народних надбань», який днями пройшов у Рівному. Адже маємо бути готові не лише плекати своє, рідне, а й обстоювати його. Згадайте, скільки довелося попрацювати, щоб наш борщ таки закріпив за собою статус української національної страви. І підтримка соціального науково-експертного товариства, яке збиралося на Рівненщині, переконує, що поліський серпанок таки посяде належне йому місце не лише в Національному переліку. Разом з обрядом водіння Куста він цілком може претендувати на список нематеріальної культурної спадщини ЮНЕСКО.

«Саме тепер, коли триває війна, ми не маємо права загубитися в уламках субкультур. Навпаки, час осмислити, звідки наше коріння», — вважає начальник обласної військової адміністрації Віталій Коваль. І зробити це маємо через відповідні механізми.

Він розповів учасникам форуму свою цікаву історію: «У дядька на Березнівщині була власна кузня. Якось він попросив мене, підлітка, допомогти йому з маленьким молотом. А тоді каже: «Ти, мабуть, уже десь кував, бо в тебе все виходить». — «Ні, — відповів я, — вперше тримаю молот». А сам відчув величезний приплив енергії й бажання працювати в кузні. Тепер, через роки, усвідомлюю, що всамою прізвищі, яке походить від мирної професії, закладено ті вміння, якими володіє його носій. До речі, в мене і мама, й тато носили прізвище Коваль, і мамі не довелося нічого змінювати й після заміжжя. Пишаюся, що я носій одвічної культурної спадщини Рівненського Полісся, його традицій, звичаїв та обрядів і, якщо хочете, певного світогляду. Нині час відкрити те, що ми зберігаємо і примножуємо десятиріччями. Нехай світ бере ДНК української нації, ДНК перемоги!»

До речі, саме на нематеріальній культурній спадщині успішні країни розвивають креативну економіку. До прикладу, іспанський фарфор, який давно став відомим торговельним брендом. У нашого серпанку дуже широкі обрії, варто лише прискіпливіше подивитися на нього.

Кольорова Україна

ПУТІВНИК. У Тернополі презентували книжки-розмальовки про найцікавіші місця міста і країни

Микола ШОТ,
«Урядовий кур'єр»

Як за допомогою олівця чи фарби пізнати Україну, показати власне бачення миру? Ще шість років тому Єлизавета Глибченко, яка живе у Фінляндії, створила студентський художній проект Color Up Peace («Розмалуй мир»). Люди з усього світу ділилися світлинами, які символізують мир, а Ліза перетворювала їх на розмальовки. Туристично-інформаційний центр Тернополя вирішив ідею Єлизавети втілити в іншому вимірі, а саме запропонував дівчині на основі фото історичних, культурних та архітектурних принад рідного міста підготувати книжку-розмальовку. Цей задум надихнув Єлизавету Глибченко підготувати й інше видання — «Розмалуй Україну», а коштів від його продажу використати на потреби медичного батальйону «Госпітальєри». Обидві

книжки днями презентували в Тернополі.

Мистецька мандрівка

Туристично-інформаційний центр м. Тернополя проводить екскурсії містом, розробив чимало маршрутів і тематичних оглядів. Батьки цікавляться, що можна придбати на пам'ять. Ірина Потішна, керівниця центру, розповідає, що так виник задум книжки-розмальовки.

Коли на практику в центр прийшла студентка Віра Грабчук, вона розповіла про стартап подруги Єлизавети Глибченко Color Up Peace. Ірина Потішна запропонувала Лізі перетворити на картинки-розмальовки світліни десяти привабливих міських об'єктів і локацій. Краєзнавиця та екскурсовод Оксана Ленчук не просто підписала фотографії, а зробила коротку історичну характеристику

кожного об'єкта. Переклала англійською описи знімків і короткий текст Віра Грабчук.

Завдяки згуртованій команді згодом побачила світ книжка-розмальовка «Розмалуй Тернопіль». Її мали представити міській громадськості 15 квітня — на день народження Тернополя, але заходу завадила війна. Так презентація відбулася лише тепер.

За словами Ірини Потішної, для гостей книжка-розмальовка — чудовий подарунок, північний найцікавішими місцями Тернополя. У книжці можна розфарбувати Тернопільський замок, архітектурний собор УГКЦ, Надставну церкву, італійський двір, острівць заоханих, тристоронній годинник із трьома циферблатами й відкритими стрілками, який є ще у французькому місті Ам'єн.

«Я ніколи не була в Тернополі, але мистецька мандрівка, яку створює ця книжка,

була прекрасною нагодою подорожувати містом», — написала на останній сторінці видання його співавторка Єлизавета Глибченко.

«Розмалуй Тернопіль» розрахований не лише на українських мандрівників, а й іноземних. Цей проєкт розширюватимуть і мають на меті перекласти книжку-розмальовку ще польською та німецькою мовами.

Світ уже побачило друге подібне видання «Розмалуй Україну». У ньому опубліковано 20 фотографій і малюнків найпрекрасніших місць нашої країни. Співавторки Єлизавета Глибченко й Віра Грабчук понад три місяці проводили опитування серед співвітчизників та іноземців, якими вони бачать різні українські регіони, як війна вплинула на їхнє життя та які в них плани чи мрії. Згодом випустили книжку «Розмалуй Україну» і стали її представляти під час одноймен-

них воркшопів у різних країнах: Фінляндії, Польщі, Литві, Грузії. Кошти, зібрані від реалізації, спрямують на потреби медичного батальйону «Госпітальєри».

Символи сучасності та минушини

У межах презентації книжки «Розмалуй Тернопіль» туристично-інформаційний центр запропонував квест містом. Узяти в ньому участь збиралися діти, серед яких чимало переселенців. Автор квесту — Оксана Ленчук. Дітям запропонували вісім запитань, відповіді на які шукати треба було в середмісті. Учасникам роздали теки із завданнями і поділили на групи. Кожній необхідно було зробити світлинку-відповідь. Останнє завдання було однаковим, адже всі мали зійтися в одному місці та отри-

мати для розгадування кросворд.

Першою впоралася із завданнями команда тернопільських школярів Артема Демчука, Влада Гуменюка та Артема Скрипченка з Торечка на Донеччині. Артем Скрипченко із двома учасниками групи познайомився саме цього дня. Розповідає, що неважко було орієнтуватися на вулицях Тернополя й шукати його символи, бо живе в місті майже п'ять місяців. Приїхав з мамою й бабусею. Знайшов тут багато друзів, спілкується українською мовою. А щодо квесту, то найважчим завданням для нього було про бджолу як символ працелюбності. З'ясував, що в Тернополі цій комасі встановлено пам'ятник.

Усі учасники цікавих і пізнавальних змагань отримали в подарунок книжку «Розмалуй Тернопіль», а переможці — ще й м'які іграшки героїв улюблених мультфільмів.

ОГОЛОШЕННЯ

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

Старший слідчий першого слідчого відділу (з дислокацією у м. Миколаєві) Територіального управління Державного бюро розслідувань, розташованого у місті Миколаєві, Довбаш Сергій Сергійович за погодженням із прокурором Миколаївської обласної прокуратури Шаповаловою Вікторією Сергіївною, відповідно до ст.ст. 40, 42, 276-278 КПК України КПК України, повідомляє про підозру Тропіній Ганні Сергіївні, 25.07.1986 р.н., яка народилася у м. Севастополь, громадянки України, раніше не судимій, проживаючій за адресою – Херсонська обл., м. Херсон, вул. Донецька, 121, яка на момент вчинення кримінального правопорушення обіймала посаду начальника відділу по роботі з персоналом Державної установи «Дар'ївська виправна колонія №10», у кримінальному провадженні № 62022150010000221 від 13.06.2022 про те, що вона підозрюється у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 111 КК України (Державна зрада, тобто діяння, умисно вчинене громадянином України на шкоду суверенітету, територіальній цілісності та недоторканності, обороноздатності, державній, економічній та інформаційній безпеці України: наданні іноземній державі допомоги в проведенні підірвної діяльності проти України, вчиненого в умовах воєнного стану) та ч. 7 ст. 111-1 КК України (Добровільне зайняття громадянином України посади в незаконних правоохоронних органах, створених на тимчасово окупованій території).

Повний текст повідомлення про підозру розміщуватиметься на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням (<https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya>).

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Відповідно до вимог ст.ст. 40, 133, 135, 297-5 КПК України, ч. 3 ст. 12 Закону України «Про забезпечення прав і свобод громадян та правовий режим на тимчасово окупованій території України» Тропіній Ганні Сергіївні, 25.07.1986 р.н. (останнє відоме місце проживання: Херсонська обл., м. Херсон, вул. Донецька, 121) необхідно прибути до Територіального управління Державного бюро розслідувань, розташованого у місті Миколаєві, (м. Миколаїв, вул. Спаська, 18; к.т. +38(0512)37-97-99) 22.08.2022 о 10:00 год., 23.08.2022 о 10:00 год. та 24.08.2022 о 10:00 год. для отримання у кримінальному провадженні № 62022150010000221 від 13.06.2022 письмового повідомлення про підозру у скоєнні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 111, ч. 7 ст. 111-1 КК України, допиту в якості підозрюваного, проведення інших слідчих (розшукових) та процесуальних дій у зазначеному кримінальному провадженні

*Старший слідчий першого слідчого відділу
(з дислокацією у м. Миколаєві)
ТУ ДБР у м. Миколаєві Сергій ДОВБАШ*

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

На підставі ст. ст. 133, 135, 278 КПК України викликається Тітаренко Наталія Миколаївна, 07.12.1985 р.н., проживаюча за адресою: Луганська область, Щастинський район, смт Станиця Луганська, вул. 1 Травня, буд. 56А, на 22.08.2022 о 10:00, на 23.08.2022 о 10:00 до Луганської обласної прокуратури, за фактичним місцезнаходженням за адресою: вул. Москворецька, 19, м. Кам'янське Дніпропетровської області, до заступника начальника відділу наглядку за додержанням законів органами, які ведуть боротьбу з організованою злочинністю управління наглядку за додержанням законів Національною поліцією України та органами, які ведуть боротьбу з організованою та транснаціональною злочинністю Луганської обласної прокуратури Рибалкіна Віталія Олеговича (каб. 512), для отримання письмового повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення у кримінальному провадженні № 22022130000000263 від 04.07.2022 за ознаками кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, допиту як підозрюваного, а також проведення інших слідчих та процесуальних дій у зазначеному кримінальному провадженні у процесуальному статусі підозрюваного.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані у ст. ст. 138, 139 КПК України, у тому числі: можливість застосування приводу та здійснення спеціального досудового розслідування.

*Прокурор у кримінальному провадженні
Віталій РИБАЛКІН*

ПОВІДОМЛЕННЯ

про ухвалення слідчим суддею рішення про здійснення спеціального досудового розслідування

Ухвалою слідчого судді Печерського районного суду м. Києва від 16.08.2022 (судова справа № 757/20160/22-к) надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 12012110100001641 від 21.12.2012 стосовно підозрюваного Колесніченка Вадима Васильовича, 21.03.1958 р.н., у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 161 КК України (в ред. Закону № 1707-VI (1707-17) від 05.11.2009), ч. 4 ст. 27, ч. 2 ст. 28, ч. 2 ст. 365 КК України (в ред. Закону № 270-VI (270-17) від 15.04.2008).

Слідчий ДБР Владислав ПРОДАН

Повідомлення про підозру

Турбіну М. А., 09.05.1985 р. н., відповідно до вимог ст.ст. 111, 133, 135, 278 КПК України, повідомляється про підозру у кримінальному провадженні № 42021102070000069 від 03.04.2022, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 114 УК України, а саме у збиранні з метою передачі іноземній державі відомостей, що становлять державну таємницю.

Права, обов'язки та гарантії підозрюваного, обвинуваченого визначені зокрема ст. 42 КПК України, ст.ст. 28, 29, 55, 56, 59, 62, 63 Конституції України.

Заступник керівника Подільської окружної прокуратури міста Києва Дмитро КУТОВИЙ

Сообщение о подозрении

Турбину М. А., 09.05.1985 г.р., в соответствии с требованиями ст.ст. 111, 133, 135, 278 УПК Украины, сообщается о подозрении в уголовном производстве № 42021102070000069 от 03.04.2022, в совершении уголовного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 114 УК Украины, а именно в сборе с целью передачи иностранному государству сведений, составляющих государственную тайну.

Права, обязанности и гарантии подозреваемого, обвиняемого определены в частности ст. 42 УПК Украины, ст.ст. 28, 29, 55, 56, 59, 62, 63 Конституции Украины.

Заместитель руководителя Подольской окружной прокуратуры города Киева Дмитрий КУТОВИЙ

Повістка про виклик

Турбіну М. А., 09.05.1985 р. н., відповідно до вимог ст.ст. 111, 133, 135 КПК України необхідно з'явитися 19, 20, 21 та 22 серпня 2022 року, в період часу з 14 год. 00 хв. по 17 год. 00 хв., до Подільської окружної прокуратури міста Києва за адресою: Україна, м. Київ, вул. Костянтинівська, 19-Б, для вручення повідомлення про підозру у кримінальному провадженні № 42022102070000069 від 03.04.2022.

Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик, викладені у ст. ст. 138, 139 КПК України.

Заступник керівника Подільської окружної прокуратури міста Києва Дмитро КУТОВИЙ

Повестка о вызове

Турбину М. А., 09.05.1985 г.р., согласно требованиям ст. 111, 133, 135 УПК Украины необходимо явиться 19, 20, 21 та 22 августа 2022 года, в период времени с 14 час. 00 мин. по 17 час. 00 мин., в Подольскую окружную прокуратуру города Киева по адресу: Украина, г. Киев, ул. Константиновская, 19-Б, для вручения уведомления о подозрении в уголовном производстве № 42022102070000069 от 03.04.2022.

Уважительные причины и последствия неприбытия человека по вызову, изложенные в ст. ст. 138, 139 УПК Украины.

Заместитель руководителя Подольской окружной прокуратуры города Киева Дмитрий КУТОВИЙ

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

місто Дніпро

Прокурор у кримінальному провадженні – заступник начальника відділу процесуального керівництва при провадженні досудового розслідування територіальними органами поліції та підтримання публічного обвинувачення управління наглядку за додержанням законів Національною поліцією України та органами, які ведуть боротьбу з організованою та транснаціональною злочинністю Луганської обласної прокуратури Ткачук Андрій Вячеславович, розглянувши матеріали кримінального провадження, внесеного до Єдиного реєстру досудових розслідувань за № 42022130000000132 від 31.05.2022 та встановивши наявність достатніх доказів для підозри особи у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, відповідно до ст. ст. 40, 42, 111, 133, 135, 137, 276, 277, 278 КПК України,

ПОВІДОМИВ:

Івановій Анні Юріївні, 20 листопада 1980 р.н., громадянці України, уродженці Лутугинського району Луганської області, зареєстрованій та проживаючій за адресою: Луганська область, Старобільський район, смт Біловодськ, вул. Центральна (Леніна), б. 129, про підозру у добровільному зайнятті громадянином України посади - керівника державної установи ЛНР «виконувача обов'язків начальника управління Пенсійного фонду луганської народної республіки в Біловодському районі», що діє в системі незаконного виконавчого органу влади ЛНР (міністерства праці та соціальної політики ЛНР), пов'язаної з виконанням організаційно-розпорядчих та адміністративно-господарських функцій, у незаконному органі влади, створеному на тимчасово окупованій території, у тому числі в окупаційній адміністрації держави-агресора, тобто у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України.

Права, обов'язки та гарантії підозрюваного, обвинуваченого визначені зокрема ст. 42 КПК України, ст.ст. 28, 29, 55, 56, 59, 62, 63 Конституції України.

Повний текст повідомлення про підозру розміщено на вебсайті Офісу Генерального прокурора <https://www.gp.gov.ua> у рубриці (розділі) «Повістки про виклик».

Письмове повідомлення про підозру склав та вручив:

Прокурор у кримінальному провадженні – заступник начальника відділу Луганської обласної прокуратури Андрій Вячеславович ТКАЧУК

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОЇ

Підозрювана Іванова Анна Юріївна, 20 листопада 1980 р.н., зареєстрована та проживаюча за адресою: Луганська область, Старобільський район, смт Біловодськ, вул. Центральна (Леніна), б. 129, для вручення письмового повідомлення про підозру, для допиту в якості підозрюваного, а також проведення інших слідчих та процесуальних дій у кримінальному провадженні № 42022130000000132 від 31.05.2022 за ч. 5 ст. 111-1 КК України, викликається на 22.08.2022 на 10:00, 23.08.2022 на 11:00, 24.08.2022 на 10:00 до старшого слідчого 2-го відділення слідчого відділу 3 управління (з дислокацією у м. Северодонецьк Луганської області) ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях Шепотько Марини Андріївни, за адресою: Дніпропетровська область, м. Дніпро, вул. Святослава Хороброго, б. 23.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані у ст. ст. 138, 139 КПК України, у тому числі: можливість накладення грошового стягнення, застосування приводу, здійснення спеціального досудового розслідування, спеціального судового розгляду.

Телефон та поштова скринька для зв'язку: 0990471789, 0994614644, sledotdel.usbu.lugansk@gmail.com

*Прокурор у кримінальному провадженні – заступник начальника відділу
Луганської обласної прокуратури Андрій Вячеславович ТКАЧУК*

ПОВІСТКИ ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО

Підозрювана Воронова Ольга Володимирівна, 29.10.1976 р.н., місце реєстрації та проживання: Луганська обл., Сватівський р-н, м. Сватове, пров. Ковалівський, б. 9, на підставі ст.ст. 133, 135 КПК України, Вам необхідно з'явитись до Територіального управління Державного бюро розслідувань, розташованого у м. Києві, за адресою: м. Київ, вул. О. Теліги, буд. 8, як підозрюваній у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, 21.08.2022 об 11:00 год. та 22.08.2022 об 11:00 год. (для допиту як підозрюваного, повідомлення про завершення досудового розслідування, надання доступу до матеріалів досудового розслідування, вручення обвинувального акту та реєстру матеріалів досудового розслідування, участі в інших процесуальних діях).

Нагадуємо про обов'язок заздалегідь повідомити про неможливість явки. Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст.ст. 138, 139 КПК України.

ПОВІДОМЛЕННЯ

про завершення досудового розслідування та відкриття сторонами матеріалів кримінального провадження

Відповідно до ст. ст. 111-112, 297-5, ч.ч. 1-5 ст. 290 КПК України повідомляю, що 21.08.2022 у кримінальному провадженні, внесеному до ЄРДР 30.05.2022 під № 42022100000000238 за підозрою Воронової Ольги Володимирівни, 29.10.1976 р.н. у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, — буде завершено, а зібрані під час досудового розслідування докази є достатніми для складання обвинувального акта.

Сторонам кримінального провадження відкрито його матеріали.

На підставі ст. ст. 283, 290 КПК України, Воронова О.В. має право на ознайомлення з цими матеріалами за правилами ст. 290 КПК України 21.08.2022 та 22.08.2022 у приміщенні Територіального управління Державного бюро розслідувань, розташованого в місті Києві, за адресою: м. Київ, вул. Теліги Олени, 8.

*Слідчий Другого слідчого відділу ТУ ДБР у м. Києві
Аліна ТУРЯНСЬКА*

Прокуратурою Автономної Республіки Крим та міста Севастополя здійснюється процесуальне керівництво досудовим розслідуванням у кримінальному провадженні № 42016000000002401 за підозрою Левченка Валерія Павловича 05.03.1961 року народження у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України (державна зрада).

В межах зазначеного кримінального провадження стосовно вказаної особи зібрано достатньо доказів для зміни раніше повідомленої підозри та складання обвинувального акта. У зв'язку із викладеним керуючись ст. 110 КПК України пропонуємо Левченку Валерію Павловичу, 05.03.1961 року народження прибути разом зі своїм захисником до прокуратури Автономної Республіки Крим та міста Севастополя (м. Київ, вул. Ділова, 24, перший поверх) у період з 18.08.2022 по 19.08.2022 (з 09:00 по 18:00) для проведення вказаної процесуальної дії та ознайомлення з матеріалами досудового розслідування відповідно до ст. 290 КПК України.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО УХВАЛЕННЯ СЛІДЧИМ СУДДЕЮ СУДОВОГО РІШЕННЯ ПРО ЗДІЙСНЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОГО ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ ТА ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО

Ухвалою слідчого судді Жовтневого районного суду м. Дніпропетровська від 08.08.2022 (судова справа № 201/5248/2022) надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні №22022130000000154 від 14.05.2022 стосовно підозрюваного Баранніка Олександра Миколайовича, 04.05.1987 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України.

У зв'язку із ухваленням судовим рішенням про здійснення спеціального досудового розслідування у вказаному кримінальному провадженні, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 137 Кримінального процесуального кодексу України підозрюваному Баранніку Олександру Миколайовичу, 04.05.1987 року народження, повідомляємо, що Вам необхідно з'явитись 22.08.2022 о 10:00, 23.08.2022 о 10:00, 24.08.2022 о 10:00 до Луганської обласної прокуратури, розташована на період воєнного стану за адресою: вул. Соборна, 5а, м. Кропивницький, Кіровоградської області для допиту в якості підозрюваного, а також проведення слідчих та процесуальних дій у вказаному кримінальному провадженні.

Крім того, у зв'язку із тим, що найближчим часом планується завершення досудового розслідування, Вам необхідно з'явитись 25.08.2022 о 10:00 до слідчого відділу 3 управління ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях за адресою: Дніпропетровська область, м. Дніпро, пл. Шевченка, буд. 7 для вручення повідомлення про завершення досудового розслідування та виконання вимог ст. 290 КПК України (відкриття матеріалів іншій стороні), а саме для надання доступу до матеріалів кримінального провадження.

Також, Вам необхідно з'явитись 26.08.2022 о 10:00 до слідчого відділу 3 управління ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях, за вищевказаною адресою для вручення обвинувального акта, реєстру матеріалів досудового розслідування та відібрання розписки про їх отримання.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані у ст. ст. 138, 139 КПК України, у тому числі: можливість застосування приводу, накладення грошового стягнення, здійснення спеціального судового розгляду.

Телефон для зв'язку: 0930630859.

Повідомлення

Касаційний кримінальний суд у складі Верховного Суду повідомляє Губіну Владиславу Валерійовичу, що постановою колегії суддів Третьої судової палати Касаційного кримінального суду у складі Верховного Суду від 03 серпня 2022 року у справі № 644/5100/17 (провадження №51-196км22) касаційну скаргу захисника Кундіуса І. В. задоволено частково, вирок Орджонікідзевського районного суду м. Харкова від 13 квітня 2018 року та ухвалу Харківського апеляційного суду від 17 листопада 2021 року щодо Губіна В.В. скасовано і призначено новий розгляд у суді першої інстанції.

З постановою колегії суддів Третьої судової палати Касаційного кримінального суду у складі Верховного Суду від 03 серпня 2022 року Губін В. В. може ознайомитися в Єдиному державному реєстрі судових рішень за посиланням: <https://reyestr.court.gov.ua/Review/105668195>

Суддя Микола КОВТУНОВИЧ

Повідомлення про здійснення спеціального досудового розслідування

Відповідно до ст. 297-4 КПК України повідомляю, що 15 серпня 2022 року отримано ухвалу слідчого судді Саксаганського районного суду м. Кривого Рогу Дніпропетровської області про здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 42022232190000062 від 23.04.2022 стосовно громадянки України Махньової І.Є., яка підозрюється у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України. З текстом ухвали можливо ознайомитися на офіційному сайті Офісу Генерального прокурора, за посиланням <https://www.gp.gov.ua>.

Повістка про виклик

Підозрюваній Махньовій Ірині Євгеніївні, 06.11.1969 року народження, громадянці України, проживаючій за адресою: Херсонська область, Каховський район, м. Каховка, вул. Жовтнева, буд. 3, кв.88, паспорт МР 453862, виданий Каховським РС УДМС України в Херсонській області 30.12.2014, відповідно вимог ст.ст. 133, 135 КПК України Вам необхідно з'явитися 22, 23, 24 серпня 2022 року в період часу з 09 год. 00 хв. по 17 год. 00 хв. у Криворізький міський відділ УСБУ в Дніпропетровській області або найближчий територіально розташований підрозділ Служби безпеки України, для участі у слідчих діях у кримінальному провадженні № 42022232190000062 від 23.04.2022 за підозрою у вчиненні злочину, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, та для проведення за Вашої участі в якості підозрюваного слідчих та процесуальних дій. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик, викладені у ст.ст. 138, 139 Кримінального процесуального кодексу України.

ОГОЛОШЕННЯ

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ЗМІНУ РАНІШЕ ПОВІДОМЛЕНОЇ ПІДОЗРИ

Громадянин України Касумов Еміль Елманович, 11 серпня 1995 ро- ку народження, у відповідності до вимог ст.ст. 111, 135, 278, 279 КПК України вам повідомляється про зміну раніше повідомленої підозри у кримінальному провадженні за № 1202105000000649 від 01.09.2021 у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 3 ст. 146, ч. 2, 4 ст. 189, ч. 2 ст. 393 кримінального кодексу України, тобто у незакон- ному позбавлені волі людини, вчиненому організованою групою, ви- мозі передачі чужого майна із застосуванням насильства над потерпі- лим (вимаганні), вчиненому організованою групою, із погрозою вбив- ства та заподіяння тяжких тілесних ушкоджень, вимозі передачі чужо- го майна з погрозою насильства над потерпілим (вимаганні), вчинено- му за попередньою змовою групою осіб, із погрозою вбивства та запод- іяння тілесних ушкоджень, втечі з-під варти, вчинені за попередньою змовою групою осіб.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Громадянин України Касумов Еміль Елманович, 11 серпня 1995 ро- ку народження, відповідно до вимог ст.ст. 133, 135 Вам необхідно з’явитися 22 серпня 2022 року на 09:00 год. до відділу СУ ГУНП в До- нецькій області (службового кабінету № 52 ВП № 1 Покровського РУП ГУНП в Донецькій області за адресою: Донецька область, м. Добропіл- ля, вул. Першотравнева, 52) для вручення Вам повідомлення про змі- ну раніше повідомленої підозри у вчиненні кримінальних правопору- шень, передбачених ч. 3 ст. 146, ч. 2, 4 ст. 189, ч. 2 ст. 393 КК України та здійснення інших процесуальних дій у кримінальному провадженні № 1202105000000649 від 01.09.2021 в якості підозрюваного. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик викладені у ст.ст. 138, 139 Кримінального процесуального кодексу України.

Старший слідчий відділу СУ Максим МАШКІН

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ЗМІНУ РАНІШЕ ПОВІДОМЛЕНОЇ ПІДОЗРИ

Громадянин України Садигов Тамерлан Фаззіл Огли, 23 листопада 1996 року народження, у відповідності до вимог ст.ст. 111, 135, 278, 279 КПК України вам повідомляється про зміну раніше повідомленої підозри у кримінальному провадженні за № 1202105000000649 від 01.09.2021 у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 3 ст. 146, ч. 2 ст. 187, ч. 2, 4 ст. 189, ч. 2 ст. 393 кримінального кодексу України, тобто у незаконному позбавлені волі людини, вчиненому орга- нізованою групою, нападі з метою заволодіння чужим майном, поєд- наному із погрозою застосування насильства, небезпечного для життя і здоров’я особи, вчиненому за попередньою змовою групою осіб, ви- мозі передачі чужого майна із застосуванням насильства над потерпі- лим (вимаганні), вчиненому організованою групою, із погрозою вбив- ства та заподіяння тяжких тілесних ушкоджень, вимозі передачі чужо- го майна з погрозою насильства над потерпілим (вимаганні), вчинено- му за попередньою змовою групою осіб, із погрозою вбивства та запод- іяння тілесних ушкоджень, втечі з-під варти, вчинені за попередньою змовою групою осіб.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Громадянин України Садигов Тамерлан Фаззіл Огли, 23 листопада 1996 року народження, відповідно до вимог ст.ст. 133, 135 Вам необ- хідно з’явитися 22 серпня 2022 року на 09:00 год. до відділу СУ ГУНП в Донецькій області (службового кабінету № 52 ВП № 1 Покровського РУП ГУНП в Донецькій області за адресою: Донецька область, м. До- бропілля, вул. Першотравнева, 52) для вручення Вам повідомлення про зміну раніше повідомленої підозри у вчиненні кримінальних правопо- рушень, передбачених ч. 3 ст. 146, ч. 2 ст. 187, ч. 2, 4 ст. 189, ч. 2 ст. 393 КК України та здійснення інших процесуальних дій у кримінальному провадженні № 1202105000000649 від 01.09.2021 в якості підозрюва- ного. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик викла- дені у ст.ст. 138, 139 Кримінального процесуального кодексу України.

Старший слідчий відділу СУ Максим МАШКІН

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ЗМІНУ РАНІШЕ ПОВІДОМЛЕНОЇ ПІДОЗРИ

Громадянин України Могільняк Ярослав Іванович, 25.09.1983 ро- ку народження, у відповідності до вимог ст.ст. 111, 135, 278, 279 КПК України Вам повідомляється про зміну раніше повідомленої підозри у кримінальному провадженні за № 1202105000000649 від 01.09.2021 у вчиненні Кримінальних правопорушень, передбачених ч. 3 ст. 146, ч. 2 ст. 187, ч. 4 ст. 189 кримінального кодексу України, тобто у незакон- ному позбавлені волі людини, вчиненому організованою групою, напа- ді з метою заволодіння чужим майном, поєднаному із погрозою засто- сування насильства, небезпечного для життя і здоров’я особи, вчинено- му за попередньою змовою групою осіб, вимозі передачі чужого май- на із застосуванням насильства над потерпілим (вимаганні), вчиненому організованою групою, із погрозою вбивства та заподіяння тяжких ті- лесних ушкоджень.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Громадянин України Могільняк Ярослав Іванович, 25.09.1983 ро- ку народження, відповідно до вимог ст.ст. 133, 135 Вам необхідно з’явитися 22 серпня 2022 року на 09:00 год. до відділу СУ ГУНП в До- нецькій області (службового кабінету № 52 ВП № 1 Покровського РУП ГУНП в Донецькій області за адресою: Донецька область, м. Добропіл- ля, вул. Першотравнева, 52) для вручення Вам повідомлення про змі- ну раніше повідомленої підозри у вчиненні кримінальних правопору- шень, передбачених ч. 3 ст. 146, ч. 2 ст. 187, ч. 4 ст. 189 КК України та здійснення інших процесуальних дій у кримінальному провадженні № 1202105000000649 від 01.09.2021 в якості підозрюваного. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик викладені у ст.ст. 138, 139 Кримінального процесуального кодексу України.

Старший слідчий відділу СУ Максим МАШКІН

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

Відповідно до ст.ст. 111-112, 276-278 та глави 11 КПК України пові- домляю, що 18.08.2022 у кримінальному провадженні, внесеному до ЄРДР за № 22022130000000278 від 08.07.2022, за ознаками криміналь- ного правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, складе- но письмове повідомлення про підозру, згідно з яким Пушкарьов Сер- гій Сергійович, 03 грудня 1990 року народження, громадянин України, підозрюється у добровільному зайнятті громадянином України посади в незаконному правоохоронному органі, створеному на тимчасово оку- пованій території, тобто у вчиненні кримінального правопорушення, пе- редбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України.

Права, обов’язки та гарантії підозрюваного, обвинуваченого визна- чені зокрема ст. 42 КПК України, ст.ст. 28, 29, 55, 56, 59, 62, 63 Консти- туції України.

Повний текст повідомлення про підозру та пам’ятка про процесуаль- ні права та обов’язки підозрюваного розміщуватиметься на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та ві- домості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: <https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya>.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО

Підозрюваний Пушкарьов Сергій Сергійович, 03.12.1990 року на- родження, на підставі ст.ст. 133, 135, 278 КПК України, Вам необхід- но з’явитись до слідчого відділу 3 управління (з дислокацією у м. Се- веродонецьк Луганської області) ГУ СБУ в Донецькій та Луганській об- ластях, за адресою: Дніпропетровська обл., м. Дніпро, вул. Святос- лава Хороброго, 23 (фактичне розташування), як підозрюваному о 10 год. 00 хв. 22.08.2022, о 10 год. 00 хв. 23.08.2022, о 10 год. 00 хв. 24.08.2022 для допиту у якості підозрюваного та проведення інших про- цесуальних дій у кримінальному провадженні, внесеному до ЄРДР за № 22022130000000278 від 08.07.2022.

Нагадуємо про обов’язок заздалегідь повідомити про неможливість явки. Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст.ст. 138, 139 КПК України.

ПОВІДОМЛЕННЯ

про початок здійснення спеціального досудового розслідування

Ухвалою Жовтневого районного суду м. Дніпропетровська від 15.08.2022 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового роз- слідування стосовно підозрюваного Зінченко Костянтин Олександро- вич, 28.02.1967 року народження, уродженець м. Зугрес, Харцизько- го району, Донецької області, зареєстрованого за адресою: Донецька обл., м. Шахтарськ, вул. Щербакова, буд. 15, кв. 1, який підозрюєть- ся у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 5 ст. 111- 1 КК України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ЗІНЧЕНКО К.О.

Громадянин України Зінченко Костянтин Олександрович, 28.02.1967 року народження, уродженець м. Зугрес, Харцизького району, Донецької області, зареєстрованого за адресою: Донецька обл., м. Шах- тарськ, вул. Щербакова, буд. 15, кв. 1, на підставі ст. ст. 133, 135, 139 КПК України, Вам необхідно з’явитись в період часу з 09 год. 00 хв. до 12 год. 00 хв. 22.08.2022, 23.08.2022 та 24.08.2022 до слідчого 2 управління (з дислокацією у м. Маріуполь Донецької області) ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях Прудських Вадима Володимирови- ча до будівлі за адресою: Дніпропетровська область, м. Дніпро, пло- ща Шевченка, буд. 7 для повідомлення Вам про здійснення спеціаль- ного досудового розслідування та повідомлення Вам про завершен- ня досудового розслідування, відкриття та ознайомлення із матеріала- ми досудового розслідування в порядку ст. 290 КПК України, вручен- ня Вам обвинувального акту та реєстру матеріалів досудового розслі- дування в порядку ст. 291 КПК України, у кримінальному провадженні №22022050000000803, внесеному до Єдиного реєстру досудових роз- слідувань 19.05.2022 за ч. 5 ст. 111-1 КК України.

Разом з цим повідомляємо, що у разі неприбуття на виклик без по- важних причин, перелік яких наведений у ст. 138 КПК України, настануть наслідки, передбачені ст. 139 КПК України.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

Відповідно до ст. ст. 111-112, 276-278 та глави 11 КПК України повідомляю, що 16.08.2022 у кримінальному провадженні № 22022011000000014 від 08.06.2022 за ознаками вчинення кримі- нального правопорушення, передбаченого ч.7 ст. 111-1 КК України, складено письмове повідомлення про підозру, згідно з яким Глухова Євгенія Михайлівна, 24.03.1976 року народження, громадянка України, підозрюється в умисному добровільному зайнятті громадянином Укра- їни посади в незаконних судових органах, створених на тимчасово оку- пованій території, тобто у вчиненні кримінального правопорушення, пе- редбаченого ч.7 ст. 111-1 КК України.

Повний текст повідомлення про підозру та пам’ятка про процесуаль- ні права та обов’язки підозрюваного розміщуватиметься на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та ві- домості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: <https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya>.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО

Глуховій Євгенії Михайлівні, 24.03.1976 року народження, громадян- ці України, уродженці м. Северодонецьк Луганської області, у відповід- ності до ст. ст. 133, 135, 139 КПК України, Вам необхідно з’явитися в пе- ріод часу: з 09 год. 00 хв. до 17 год. 00 хв. 22.08.2022 року; з 09 год. 00 хв. до 17 год. 00 хв. 23.08.2022 року та з 09 год. 00 хв. до 17 год. 00 хв. 24.08.2022 року до слідчого управління Головного управління СБ Укра- їни в Автономній Республіці Крим (м. Київ, вул. Ю. Поправки, буд. 14а) для повідомлення Вам про підозру у вчиненні кримінального правопо- рушення, передбаченого ч.7 ст. 111-1 КК України та участі в процесу- альних діях, у кримінальному провадженні № 22022011000000014 від 08.06.2022, а також для участі в проведенні слідчих та процесуальних діях. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані у ст. ст. 138, 139 КПК України, у тому числі: можливість застосування приво- ду та здійснення спеціального досудового розслідування.

Ст. слідчий СУГУ СБУ в АР Крим О. Мазур

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

Відповідно до ст.ст. 111-112, 276-278 та глави 11 КПК України пові- домляю, що 18.08.2022 у кримінальному провадженні, внесеному до ЄРДР за № 22022130000000277 від 08.07.2022, за ознаками криміналь- ного правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, складе- но письмове повідомлення про підозру, згідно з яким Касьянов Роман Сергійович, 12 листопада 1991 року народження, громадянин України, підозрюється у добровільному зайнятті громадянином України посади в незаконному правоохоронному органі, створеному на тимчасово оку- пованій території, тобто у вчиненні кримінального правопорушення, пе- редбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України.

Права, обов’язки та гарантії підозрюваного, обвинуваченого визна- чені зокрема ст. 42 КПК України, ст.ст. 28, 29, 55, 56, 59, 62, 63 Консти- туції України.

Повний текст повідомлення про підозру та пам’ятка про процесуаль- ні права та обов’язки підозрюваного розміщуватиметься на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та ві- домості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: <https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya>.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО

Підозрюваний Касьянов Роман Сергійович, 12.11.1991 року наро- дження, на підставі ст.ст. 133, 135, 278 КПК України, Вам необхідно з’явитись до слідчого відділу 3 управління (з дислокацією у м. Севе- родонецьк Луганської області) ГУ СБУ в Донецькій та Луганській об- ластях, за адресою: Дніпропетровська обл., м. Дніпро, вул. Святос- лава Хороброго, 23 (фактичне розташування), як підозрюваному о 10 год. 00 хв. 22.08.2022, о 10 год. 00 хв. 23.08.2022, о 10 год. 00 хв. 24.08.2022 для допиту у якості підозрюваного та проведення інших про- цесуальних дій у кримінальному провадженні, внесеному до ЄРДР за № 22022130000000277 від 08.07.2022.

Нагадуємо про обов’язок заздалегідь повідомити про неможливість явки. Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст.ст. 138, 139 КПК України.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

Відповідно до ст.ст. 111-112, 276-278 та глави 11 КПК України по- відомляю, що 18.08.2022 у кримінальному провадженні, внесеному до ЄРДР за № 22022130000000230 від 20.06.2022, за ознаками кримі- нального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, складено письмове повідомлення про підозру, згідно з яким Аврамен- ко Наталія Петрівна, 06.04.1993 р.н., громадянка України, обгрунтово- но підозрюється у добровільному зайнятті громадянином України поса- ди, пов’язаної з виконанням адміністративно-господарських функцій, у незаконних органах влади, створених на тимчасово окупованій терито- рії, у тому числі в окупаційній адміністрації держави-агресора, тобто у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111- 1 КК України.

Права, обов’язки та гарантії підозрюваного, обвинуваченого визна- чені зокрема ст. 42 КПК України, ст.ст. 28, 29, 55, 56, 59, 62, 63 Консти- туції України.

Повний текст повідомлення про підозру та пам’ятка про процесуаль- ні права та обов’язки підозрюваного розміщуватиметься на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та ві- домості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: <https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya> .

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО

Підозрювана Авраменко Наталія Петрівна, 06.04.1993 р.н., на під- ставі ст.ст. 133, 135, 278 КПК України, Вам необхідно з’явитись до Лу- ганської обласної прокуратури, за адресою: вул. Москворецька, 19, м. Кам’янське Дніпропетровської області (каб. 510), як підозрюваній о 10 год. 00 хв. 22.08.2022, о 10 год. 00 хв. 23.08.2022, о 10 год. 00 хв. 24.08.2022 для допиту у якості підозрюваної та проведення інших про- цесуальних дій у кримінальному провадженні, внесеному до ЄРДР за № 22022130000000230 від 20.06.2022.

Нагадуємо про обов’язок заздалегідь повідомити про неможливість явки. Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст.ст. 138, 139 КПК України.

*Прокурор відділу
Луганської обласної прокуратури Р. БУДНІК*

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

місто Дніпро 18 серпня 2022 року

Громадянин України Григоров Віталій Леонідович 16.08.1972 р.н., відповідно до ст. ст. 111, 112, 276-278 та глави 11 КПК Украї- ни вам повідомляється про підозру у кримінальному провадженні №22022130000000229 від 20.06.2022, а саме у передачі матеріальних ресурсів незаконним збройним формуванням, створеним на тимчасо- во окупованій території та збройним формуванням держави-агресора, та провадженні господарської діяльності у взаємодії з державою-агресором, незаконними органами влади, створеними на тимчасово окупованій території, у тому числі окупаційною адміністрацією держави-агресора, тобто у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 4 ст. 111-1 КК України.

Повний текст повідомлення про підозру розміщуватиметься на веб- сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: <https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya>.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Громадянин України Григоров Віталій Леонідович 16.08.1972 р.н., відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 278 Кримінального процесуаль- ного кодексу України Вам необхідно з’явитися о 10:00 22.08.2022, 23.08.2022, 25.08.2022 до слідчого відділу 3 управління (з дислокаці- єю у м. Северодонецьк) ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях за адресою: Дніпропетровська область, м. Дніпро, пл. Шевченка, буд. 7 (фактична адреса), для отримання письмового повідомлення про під- озру у вчиненні кримінального правопорушення передбаченого ч. 4 ст. 111-1 КК України у кримінальному провадженні №22022130000000229 від 20.06.2022, допиту в якості підозрюваного, а також проведення ін- ших слідчих та процесуальних дій у зазначеному кримінальному прова- дженні. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик вка- зані у ст. ст. 138, 139 Кримінального процесуального кодексу України.

Підозрювана Сердюкова Вікторія Олександрівна, 05.07.1982 р.н., проживаюча за адресою: Луганська область, м. Луганськ, вул. Комарова, буд. 36, кв. 31 на підставі ст.ст. 133, 135 КПК України, Вам необхідно з’явитись до Територіального управління Державного бюро розслідувань розташованого у місті Києві, за адресою: вул. Олени Теліги, буд. 8, м. Київ, (каб. 237), як підозрюваній у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 109, ч. 2 ст. 110 КК України на 22.08.2022 об 11:00 год., на 23.08.2022 об 11:00 год., на 24.08.2022 об 11:00 год., (для отримання письмового повідомлення про підозру, допиту, виконання вимог ст. 290 КПК України та виконання інших процесуаль- них дій).

Нагадуємо про обов’язок заздалегідь повідомити про неможливість явки. Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст.ст. 138, 139 КПК України.

Ст. слідчий Третього слідчого відділ Павло ЗДОР

Втрачені Атестат про повну загаль- ну середню освіту на ім’я Золотарьо- ва Олександра Анатолійовича КВ № 38192560 та додадок до нього 12 АТ № 957403, видані 28.05.2010 року вечір- ною (зміною) загальноосвітньою се- редньою школою № 5 ІІ-ІІІ ступенів Шев- ченківського району м. Києва, **вважати недійсними.**

ОГОЛОШЕННЯ

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК Підозрюваний Петриченко Владислав Олександрович, 17.08.1992 р.н., проживаючий за адресою: Російська Федерація, м. Москва, вул. Гарібальді, 15, кв. 153 відповідно до вимог ст.ст. 133, 135, Кримінального процесуального кодексу України, Закону України від 22.05.2022 №2263-IX, постанови Верховної Ради України від 27.01.2015 №129-VIII, Вам необхідно з'явитися 22, 23, 24 серпня 2022 року о 15:30 год. до старшого слідчого в ОВС Головного слідчого управління Національної поліції України Когутка В.С. (роб. тел. 044-363-19-42, каб. № 23 приміщення Головного слідчого управління, що знаходиться за адресою вул. Богомольця, 10 у місті Києві) для допиту в якості підозрюваного у кримінальному провадженні № 4202200000000426 від 05.04.2022. Нагадуємо про обов'язок заздалегідь повідомити про неможливість явки. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик викладені у ст.ст. 138, 139 Кримінального процесуального кодексу України.	ПОВЕСТКА О ВЫЗОВЕ Подозреваемый Иванисов Сергей Анатольевич, 25.08.1992 г.р., проживающий по адресу: Российская Федерация, Алтайский край, г. Рубцовск, пер. Гражданский, 30, кв. 39, в соответствии к требованиям ст.ст. 133, 135 Уголовного процессуального кодекса Украины, Закона Украины от 22.05.2022 №2263-IX, постановления Верховной Рады Украины от 27.01.2015 №129-VIII, Вам необходимо явиться 22, 23, 24 августа 2022 года в 17:00 час. к старшему следователю по ОВД Главного следственного управления Национальной полиции Украины Когутку В.С. (раб. тел. 044-363-19-42, каб. 23 помещения Главного следственного управления, что находится по адресу улица Богомольца, 10 в городе Киеве) для допроса в качестве подозреваемого в уголовном производстве № 4202200000000426 от 05.04.2022. Напоминаем об обязанности заранее сообщить о невозможности явки. Уважительные причины и последствия неприбытия лица на вызов изложены в ст.ст. 138, 139 Уголовного процессуального кодекса Украины.
ПОВЕСТКА О ВЫЗОВЕ Подозреваемый Петриченко Владислав Александрович, 17.08.1992 г.р., проживающий по адресу: Российская Федерация, г. Москва, ул. Гарibaldi, д. 15, кв. 153, в соответствии к требованиям ст.ст. 133, 135 Уголовного процессуального кодекса Украины, Закона Украины от 22.05.2022 №2263-IX, постановления Верховной Рады Украины от 27.01.2015 №129-VIII, Вам необходимо явиться 22, 23, 24 августа 2022 года в 15:30 час. к старшему следователю по ОВД Главного следственного управления Национальной полиции Украины Когутку В.С. (раб. тел. 044-363-19-42, каб. 23 помещения Главного следственного управления, что находится по адресу улица Богомольца, 10 в городе Киеве) для допроса в качестве подозреваемого в уголовном производстве № 4202200000000426 от 05.04.2022. Напоминаем об обязанности заранее сообщить о невозможности явки. Уважительные причины и последствия неприбытия лица на вызов изложены в ст.ст. 138, 139 Уголовного процессуального кодекса Украины.	ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ Відповідно до ст.ст. 111-112, 276-278 та глави 11 КПК України, враховуючи Закон України від 22.05.2022 №2263-IX та постанову Верховної Ради України від 27.01.2015 №129-VIII, повідомляю, що у кримінальному провадженні, внесеному до ЄРДР 05.04.2022 за № 4202200000000426 за ознаками вчинення кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 438 КК України, складено письмове повідомлення про підозру, згідно з яким громадянин Російської Федерації Іванісов Сергій Анатолійович, 25.08.1992 р.н., проживаючий за адресою: Російська Федерація, Алтайський край, м. Рубцовськ, пров. Цивільний, 30, кв. 39, підозрюється у порушенні законів та звичаїв війни, що передбачені міжнародними договорами, згода на обов'язковість яких надана Верховною Радою України, тобто у вчиненні злочину, передбаченого ч. 1 ст. 438 КК України. Повний текст повідомлення про підозру з роз'ясненням прав та обов'язків підозрюваного розміщений на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування».
СООБЩЕНИЕ О ПОДОЗРЕНИИ Согласно ст.ст. 111-112, 276-278 и главы 11 УПК Украины, учитывая Закон Украины от 22.05.2022 №2263-IX и постановление Верховной Рады Украины от 27.01.2015 №129-VIII, сообщая, что в уголовном производстве, внесенном в ЕРДР 05.04.2022 за № 4202200000000426 по признакам совершения уголовного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 438 УК Украины, составлено письменное уведомление о подозрении, согласно которому гражданин Российской Федерации Иванисов Сергей Анатольевич, 25.08.1992 г.р., проживающий по адресу: Российская Федерация, Алтайский край, г. Рубцовск, пер. Гражданский, 30, кв. 39, подозревается в нарушении законов и обычаев войны, предусмотренных международными договорами, согласие на обязательность которых предоставлено Верховной Радой Украины, то есть в совершении преступления, предусмотренного ч. 1 ст. 438 УК Украины. Полный текст сообщения о подозрении с разъяснением прав и обязанностей подозреваемого размещен на сайте Офиса Генерального прокурора в рубрике «Повестки о вызове и сведения о проведении специального досудебного расследования».	СООБЩЕНИЕ О ПОДОЗРЕНИИ Согласно ст.ст. 111-112, 276-278 и главы 11 УПК Украины, учитывая Закон Украины от 22.05.2022 №2263-IX и постановление Верховной Рады Украины от 27.01.2015 №129-VIII, сообщая, что в уголовном производстве, внесенном в ЕРДР 05.04.2022 за № 4202200000000426 по признакам совершения уголовного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 438 УК Украины, составлено письменное уведомление о подозрении, согласно которому гражданин Российской Федерации Шулайкин Николай Николаевич, 09.04.1986 г.р., проживающий по адресу: Российская Федерация, Хабаровский край, Верхнебуреинский район, с. Аланап, вул. Дружбы, 35, кв. 1, подозревается в нарушении законов и обычаев войны, предусмотренных международными договорами, согласие на обязательность которых предоставлено Верховной Радой Украины, то есть в совершении преступления, предусмотренного ч. 1 ст. 438 УК Украины. Полный текст сообщения о подозрении с разъяснением прав и обязанностей подозреваемого размещен на сайте Офиса Генерального прокурора в рубрике «Повестки о вызове и сведения о проведении специального досудебного расследования».
ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК Підозрюваний Шулайкін Микола Миколайович, 09.04.1986 р.н., проживаючий за адресою: Російська Федерація, Хабаровський край, Верхньобуреїнський район, с. Аланап, вул. Дружби, 35, кв. 1, відповідно до вимог ст.ст. 133, 135, Кримінального процесуального кодексу України, Закону України від 22.05.2022 №2263-IX, постанови Верховної Ради України від 27.01.2015 №129-VIII, Вам необхідно з'явитися 22, 23, 24 серпня 2022 року о 18:30 год. до старшого слідчого в ОВС Головного слідчого управління Національної поліції України Когутка В.С. (роб. тел. 044-363-19-42, каб. № 23 приміщення Головного слідчого управління, що знаходиться за адресою вул. Богомольця, 10 у місті Києві) для допиту в якості підозрюваного у кримінальному провадженні № 4202200000000426 від 05.04.2022. Нагадуємо про обов'язок заздалегідь повідомити про неможливість явки. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик викладені у ст.ст. 138, 139 Кримінального процесуального кодексу України.	ПОВЕСТКА О ВЫЗОВЕ Подозреваемый Шулайкин Николай Николаевич, 09.04.1986 г.р., проживающий по адресу: Российская Федерация, Хабаровский край, Верхнебуреинский район, с. Аланап, ул. Дружбы, 35, кв. 1, в соответствии к требованиям ст.ст. 133, 135 Уголовного процессуального кодекса Украины, Закона Украины от 22.05.2022 №2263-IX, постановления Верховной Рады Украины от 27.01.2015 №129-VIII, Вам необходимо явиться 22, 23, 24 августа 2022 года в 18:30 час. к старшему следователю по ОВД Главного следственного управления Национальной полиции Украины Когутку В.С. (раб. тел. 044-363-19-42, каб. 23 помещения Главного следственного управления, что находится по адресу улица Богомольца, 10 в городе Киеве) для допроса в качестве подозреваемого в уголовном производстве № 4202200000000426 от 05.04.2022. Напоминаем об обязанности заранее сообщить о невозможности явки. Уважительные причины и последствия неприбытия лица на вызов изложены в ст.ст. 138, 139 Уголовного процессуального кодекса Украины.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ місто Дніпро Слідчий в ОВС слідчого відділу 3 управління ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях Ярушкевич Сергій Олександрович, розглянувши матеріали кримінального провадження, внесеного до Єдиного реєстру досудових розслідувань за №42022130000000024 від 01.03.2022 за ознаками вчинення кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 111, ч. 5 ст. 111-1 КК України, та встановивши наявність достатніх доказів для підозри особи у вчиненні кримінального правопорушення, відповідно до ст. ст. 36, 42, 276, 277, 278, 481 КПК України, - ПОВІДОМИВ: Максєву Володимирі Михайловичу, 09.08.1987 р.н., уродженцю смт Станиця Луганська Луганської області, який зареєстрований та проживає за адресою: Луганська область, смт Станиця Луганська, вул. Гоголя, буд. 2А, про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 28, ч. 5 ст. 111-1 КК України, тобто у добровільному зайнятті громадянином України посади, пов'язаної з виконанням організаційно-розпорядчих функцій у незаконних органах влади, створених на тимчасово окупованій території, у тому числі в окупаційній адміністрації держави-агресора, вчиненому організованою групою. Права, обов'язки та гарантії підозрюваного, обвинуваченого визначені, зокрема, ст. 42 КПК України, ст.ст. 28, 29, 55, 56, 59, 62, 63 Конституції України. Повний текст повідомлення про підозру розміщено на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик» за посиланням: «https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya».	18 серпня 2022 року
ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО На підставі ст.ст. 133, 135, 137 КПК України викликається підозрюваний Максєв Володимир Михайлович, 09.08.1987 р.н., який зареєстрований та проживає за адресою: Луганська область, смт Станиця Луганська, вул. Гоголя, буд. 2А, на 22.08.2022 о 12:00, на 23.08.2022 о 12:00, на 24.08.2022 о 12:00 до слідчого відділу 3 управління ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях за адресою: м. Дніпро, площа Шевченка, буд. 7 для отримання письмового повідомлення про підозру у скоєнні кримінального правопорушення у кримінальному провадженні №42022130000000024 від 01.03.2022 за ознаками вчинення кримінальних правопорушень, передбачених ч.1 ст.111, ч.5 ст.111-1 КК України, допиту як підозрюваного, а також проведення інших слідчих та процесуальних дій у зазначеному кримінальному провадженні. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття зазначені у ст.ст. 138, 139 КПК України, у тому числі: можливість застосування приводу та здійснення спеціального досудового розслідування.	

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ м. Дніпро Слідчий 2 відділення слідчого відділу 3 управління (з дислокацією у м. Северодонецьк Луганської області) ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях лейтенант юстиції Смолиговец Андрій Олександрович, розглянувши матеріали досудового розслідування у кримінальному провадженні № 42022130000000023, внесеного до Єдиного реєстру досудових розслідувань 28.02.2022, встановивши наявність достатніх доказів для повідомлення про підозру у вчиненні кримінальних правопорушень, відповідно до ст. ст. 42, 276, 277, 278 КПК України, -	16 серпня 2022 року
ПОВІДОМИВ: Алаудінова Анти Ароновича, 05.10.1973 року народження, громадянина Російської Федерації, уродження хутора Горний Новоселецького району Ставропольського краю РФ, зареєстрованого за адресою: Чеченська Республіка, м. Урус-Мартан, вул. Махачкалінська, буд. 9, про те, що він підозрюється у вчиненні умисних дій з метою зміни меж території та державного кордону України на порушення порядку, встановленого Конституцією України, за попередньою змовою групою осіб, тобто у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 110 КК України. Права, обов'язки та гарантії підозрюваного, обвинуваченого визначені, зокрема, ст. 42 КПК України, ст.ст. 28, 29, 55, 56, 59, 62, 63 Конституції України. Повний текст повідомлення про підозру розміщено на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик» за посиланням: «https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya».	
ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО На підставі ст.ст. 133, 135, 137 КПК України викликається підозрюваний Алаудінов Анти Аронович, 05.10.1973 р.н., який зареєстрований та проживає за адресою: Чеченська Республіка, м. Урус-Мартан, вул. Махачкалінська, будинок, 9, на 12 год. 00 хв. 23.08.2022, 24.08.2022, 25.08.2022 до слідчого відділу 3 управління ГУ СБУ у Донецькій та Луганській областях за адресою: м. Дніпро, площа Шевченка, буд. 7 для отримання письмового повідомлення про підозру у скоєнні кримінального правопорушення у кримінальному провадженні №42022130000000023 від 28.02.2022 за ознаками кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 110 КК України, допиту як підозрюваного, а також проведення інших слідчих та процесуальних дій у зазначеному кримінальному провадженні. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття зазначені у ст.ст. 138, 139 КПК України, у тому числі: можливість застосування приводу та здійснення спеціального досудового розслідування. Телефон зв'язку: 050-849-53-22. Слідчий 2 відділення СВ 3 управління лейтенант юстиції Андрій СМОЛИГОВЕЦЬ	
СООБЩЕНИЕ О ПОДОЗРЕНИИ г. Днепр Следователь 2 отделения следственного отдела 3 управления (с дислокацией в г. Северодонецк Луганской области) ГУ СБУ в Донецкой и Луганской областях лейтенант юстиции Смолиговец Андрей Александрович, рассмотрев материалы досудебного расследования в уголовном производстве № 42022130000000023, внесенного в Единый реестр досудебных расследований 28.02.2022, установив наличие достаточных доказательств уведомления о подозрении в совершении уголовных правонарушений, в соответствии со ст. ст. 42, 276, 277, 278 УПК Украины, -	16 августа 2022 года
СООБЩИЛ: Алаудинова Апты Ароновича, 05.10.1973 года рождения, гражданин Российской Федерации, уроженца хутора Горный Новоселецкого района Ставропольского края РФ, зарегистрированного по адресу: Чеченская Республика, г. Урус-Мартан, ул. Махачалинская, дом. 9, о том, что он подозревается в совершении умышленных действий с целью изменения границ территории и государственной границы Украины в нарушение порядка, установленного Конституцией Украины, по предварительному сговору группой лиц, то есть в совершении уголовного преступления, предусмотренного ч. 2 ст. 110 УК Украины. Права, обязанности и гарантии подозреваемого, обвиняемого определены, в частности ст. 42 УПК Украины, ст.ст. 28, 29, 55, 56, 59, 62, 63 Конституции Украины. Полный текст сообщения о подозрении размещен на сайте Офиса Генерального прокурора в рубрике «Повестки о вызове» по ссылке: «https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya».	
Повестка о вызове подозреваемого На основании ст.ст. 133, 135, 137 УПК Украины вызывается подозреваемый Алаудинов Апты Аронович, 05.10.1973 г.р., зарегистрированный и проживающий по адресу: Чеченская Республика, г. Урус-Мартан, ул. Махачалинская, дом. 9, на 12 год. 00 мин. 23.08.2022, 24.08.2022, 25.08.2022 в следственный отдел 3 управления ГУ СБУ в Донецкой и Луганской областях по адресу: г. Днепр, площадь Шевченка, д. 7 для получения письменного уведомления о подозрении в совершении уголовного правонарушения в уголовном производстве № 42022130000000023 от 28.02.2022 по признакам уголовного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 110 УК Украины, допроса как подозреваемого, а также проведение других следственных и процессуальных действий в указанном уголовном производстве. Уважительные причины неприбытия и последствия неприбытия указаны в ст.ст. 138, 139 УПК Украины, в том числе: возможность применения повода и осуществления специального досудебного расследования. Телефон для связи: 050-849-53-22. Следователь 2 отделения СО 3 управления лейтенант юстиции Андрей СМОЛИГОВЕЦ	

ВІСТІ ЗВІДУСІЛЬ

НУБіП розпочав новий навчальний рік

Валентин
ОБРАМБАЛЬСЬКИЙ
для «Урядового кур'єра»

ОСВІТА. Незвично рано — 15 серпня — Національний університет біоресурсів і природокористування України, один з небагатьох українських провідних вищих навчальних закладів, розпочав новий 2022/2023 навчальний рік. Приймаючи таке рішення, керівництво університету врахувало всі нюанси, пов'язані з навчальним процесом під час воєнного стану. На сьогодні навчальні корпуси і студмістечко облаштовано сховащами з усім необхідним, проведено відповідні інструктажі серед студентів про поведінку під час війни, зокрема повітряної тривоги.

«Студенти денної форми навчатимуться в змішаному (очно-дистанційному) форматі. Заняття очно розпочали студенти других — третіх курсів (четвертий — у дистанційному режимі) бакалаврату і другого року магістратури, — розповідає ректор університету Станіслав Ніколаєнко. — 19 вересня вони поступлять-ся місцем в аудиторіях іншим,



Фото надав автор

За словами ректора, студенти денної форми навчатимуться в змішаному (очно-дистанційному) форматі

зокрема першокурсникам бакалаврату та магістрам першого року навчання, зарахування яких цьогоріч відтерміновано».

Навчання розпочали студенти 183 академічних груп, а це майже 4 тисячі осіб, дистанційно — понад 230 академгруп (5 тисяч). Освітній процес у складних умовах воєнного стану та карантинних обмежень потребує чіткого дотримання правил поведінки студентів і виклада-

чів, певного напруження, адже заняття проходять у дві зміни з годинною перервою між парами на санітарну обробку всіх навчальних приміщень.

Для навчання в таких умовах університет у теплу пору року використовує, крім аудиторного фонду, читальні зали корпусів і гуртожитків, можливість ботанічного саду — прекрасні класи просто неба й екокласи. Особлива увага — очному

навчанню в сучасних лабораторіях, яких у НУБіП понад 400. Щосуботи планують консультувати студентів з написання курсових і дипломних робіт чи проєктів, проведення лабораторних і практичних занять, оскільки більшість аудиторій цього дня буде вільною.

«Усе чудово, аби не відчуття щоденної тривоги, — ділиться думками третьокурсниця гуманітарно-педагогічного факультету Ганна Єфремова. — У такий час гостро усвідомлюєш, який необхідний фах обрала — психолога. А щодо навчання, то очно краще, адже відчуваєш всю повноту студентського життя, а саме цього і бракує через пандемію і війну з рф».

«Настрій не те що святковий, але піднесений. Адже давно не бачилися: останнім часом не було змоги, — долучається до розмови староста однієї з академгруп ННІ лісового і садового господарства Євгеній Яровий. — Хто волонтерить, хто вдома, я повернувся на навчання з тероборони. І саме тому так ціную цей час в аудиторіях, про який подбало керівництво університету».

ПОГОДА НА ЗАВТРА



ТЕМПЕРАТУРА ПО ОБЛАСТЯХ УКРАЇНИ НА 19 СЕРПНЯ

Область	Ніч	День	Область	Ніч	День
Київська	+14...+19	+25...+30	Черкаська	+12...+17	+24...+29
Житомирська	+13...+18	+25...+30	Кіровоградська	+14...+19	+25...+30
Чернігівська	+13...+18	+24...+29	Полтавська	+15...+20	+24...+29
Сумська	+14...+19	+23...+28	Дніпропетровська	+15...+20	+25...+30
Закарпатська	+15...+20	+30...+35	Одеська	+17...+22	+25...+30
Рівненська	+13...+18	+24...+29	Миколаївська	+16...+21	+25...+30
Львівська	+13...+18	+25...+30	Херсонська	+17...+22	+25...+30
Івано-Франківська	+12...+17	+24...+29	Запорізька	+16...+21	+25...+30
Волинська	+12...+17	+24...+29	Харківська	+15...+20	+25...+30
Хмельницька	+13...+18	+25...+30	Донецька	+16...+21	+25...+30
Чернівецька	+13...+18	+25...+30	Луганська	+16...+21	+26...+31
Тернопільська	+12...+17	+24...+29	Крим	+16...+21	+25...+30
Вінницька	+14...+19	+25...+30	Київ	+17...+19	+28...+30

УкрГідрометцентр

ОГОЛОШЕННЯ

ПОВІДОМЛЕННЯ

про здійснення спеціального досудового розслідування

Ухвалою слідчого судді Жовтневого районного суду м. Дніпропетровська від 17.08.2022 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 22022050000001505 від 21.06.2022, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань стосовно громадянки України Пономарьової (Філоненко) Ольги Вадимівни, 23.11.1970 року народження, яка на теперішній час перебуває на тимчасово окупованій території Донецької області, останнє відоме місце реєстрації: Донецька область, м. Світлодарськ, буд. 54, кв. 20, актуальне місце проживання якої не встановлено, яка підозрюється у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України.

Повний текст ухвали слідчого судді Жовтневого районного суду м. Дніпропетровська про дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування розміщується на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: <https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya>

ПОВІСТКА

про виклик при здійсненні спеціального досудового розслідування

Підозрювана Пономарьова (Філоненко) Ольга Вадимівна, 23.11.1970 року народження, громадянка України, яка на теперішній час перебуває на тимчасово окупованій території Донецької області, останнє відоме місце реєстрації: Донецька область, м. Світлодарськ, буд. 54, кв. 20, актуальне місце проживання якої не встановлено, відповідно до ст.ст. 133, 135, 297-5 КПК України, Вам необхідно з'явитися 22.08.2022, 23.08.2022 та 24.08.2022 о 9 годині 00 хвилин до службового кабінету Донецької обласної прокуратури, до слідчого в ОВС СВ 2 управління (з дислокацією у м. Маріуполь Донецької області) ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях капітана юстиції Усикова О.В. (номер телефону +380664895274), за адресою: Дніпропетровська область, м. Дніпро, вул. Боброва, буд. 32, для повідомлення про завершення досудового розслідування, відкриття й ознайомлення з матеріалами досудового розслідування, а також вручення обвинувального акта та реєстру матеріалів досудового розслідування у кримінальному провадженні № 22022050000001505, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань 21.06.2022, в якому Ви є підозрюваною у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України.

Разом з цим повідомляємо, що у разі неприбуття на виклик слідчого без поважних причин, перелік яких наведений у ст. 138 КПК України, настануть наслідки, передбачені ст. 139 КПК України.

Після опублікування оголошення в пресі підозрюваний вважається повідомленим про дату, час та місце виклику.

Оголошення про проведення геодезичних робіт зі встановлення (відновлення) меж земельної ділянки с. Путрівка Фастівського району Київської області

Глевахівська селищна рада Фастівського району Київської області повідомляє, що 25 серпня 2022 року о 10-00 год. проводитимуться геодезичні роботи зі встановлення (відновлення) меж земельної ділянки в натурі орієнтовною площею 0,37 га, в с. Путрівка Фастівського району Київської області та закріплення її межовими знаками. Власників суміжних земельних ділянок з кадастровими номерами: 3221487000:06:008:0011, 3221487000:06:008:0027, 3221487000:06:008:0010 просимо бути присутніми при виконанні вищевказаних робіт та погодження меж земельних ділянок.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ЗАТВЕРДЖЕННЯ ШТАТНОГО РОЗПISY

Відповідно до наказу директора № 24/05-1К від 24.05.2022р. ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ФІНАНСОВА КОМПАНІЯ «БІ.МАНІ» (ЄДРПОУ 43820590) затверджено та введено в дію штатний розпис. Скасовано посаду «Відповідальний за фінансовий моніторинг».

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

під час здійснення досудового розслідування

На підставі ст.ст. 133, 135, 278 КПК України викликається громадянин України Хоружий Михайло Андрійович, 03.06.1995 р.н., о 13 годині 00 хвилин 22, 23, 24 серпня 2022 до Сватівської окружної прокуратури Луганської області за адресою: Кіровоградська область, м. Кропивницький, вул. Соборна, 5-а, у кримінальному провадженні №22022130000000276 від 08.07.2022 за ч. 7 ст. 111-1 КК України, для допиту у якості підозрюваного, а також проведення інших слідчих та процесуальних дій у зазначеному кримінальному провадженні. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик вказані у ст.ст. 138, 139 Кримінального процесуального кодексу України.

ПОВІДОМЛЕННЯ

про зміну раніше повідомленої підозри та про нову підозру

Відповідно до ст.ст. 111, 112, 276-279 та глави 11 КПК України повідомляємо, що 16.08.2022 у кримінальному провадженні №22022050000003311, внесеного до Єдиного реєстру досудових розслідувань 12.08.2022, за ознаками кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 111-1 КК України, складене письмове повідомлення про підозру, згідно з яким громадянка України Сиволап Лариса Анатоліївна, 18.05.1970 року народження, обгрунтовано підозрюється у діях громадян України, спрямованих на впровадження стандартів освіти держави-агресора у закладах освіти, тобто у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 111-1 КК України.

Повний текст повідомлення про підозру розміщується на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: <https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya>

ПОВІСТКА

про виклик Сиволап Л.А.

Сиволап Лариса Анатоліївна, 18.05.1970 року народження, яка на теперішній час перебуває на тимчасово окупованій території Донецької області, останнє відоме місце реєстрації: Донецька область, м. Маріуполь, пр-т Миру, буд. 85Б, актуальне місце проживання якої не встановлено, на підставі ст.ст. 133, 135, 276, 277, 278, 279 КПК України, Вам необхідно з'явитися 22.08.2022 в період часу з 09:00 до 14:00, до службового кабінету Донецької обласної прокуратури, до слідчого в ОВС СВ 2 управління (з дислокацією у м. Маріуполь Донецької області) ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях капітана юстиції Усикова О.В. (номер телефону +380664895274), за адресою: Дніпропетровська область, м. Дніпро, вул. Боброва, буд. 32, для вручення повідомлення про підозру у кримінальному провадженні № 22022050000003311, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань 12.08.2022, за ознаками кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 111-1 КК України.

Окрім того, Вам необхідно з'явитися 23.08.2022 та 24.08.2022 в період часу з 09:00 до 14:00 для допиту у якості підозрюваного та проведення інших процесуальних дій.

Після опублікування оголошення в пресі підозрюваний вважається повідомленим про дату, час та місце виклику.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

під час здійснення досудового розслідування

На підставі ст.ст. 133, 135, 278 КПК України викликається громадянин України Шовкун Андрій Ігорович, 31 грудня 1993 р. н., о 14 годині 00 хвилин 22, 23, 24 серпня 2022 до Сватівської окружної прокуратури Луганської області за адресою: Кіровоградська область, м. Кропивницький, вул. Соборна, 5-а, у кримінальному провадженні №12022131550000117 від 12.07.2022 за ч. 7 ст. 111-1 КК України, для допиту у якості підозрюваного, а також проведення інших слідчих та процесуальних дій у зазначеному кримінальному провадженні. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик вказані у ст.ст. 138, 139 Кримінального процесуального кодексу України.

№ 51-2496 км 21

Повідомлення

Касаційний кримінальний суд Верховного Суду повідомляє засудженого Меденцева Павла Анатолійовича, що розгляд кримінального провадження за касаційними скаргами захисників Безуглого Василя Дмитровича та Веселова Андрія Вікторовича, які діють в інтересах засудженого, на вирок Вищого антикорупційного суду від 07 жовтня 2020 року та ухвалу Апеляційної палати Вищого антикорупційного суду від 19 лютого 2021 року призначено на 17 жовтня 2022 року о 13:00.

Судове засідання відбудеться у Касаційному кримінальному суді Верховного Суду за адресою: вул. Пилипа Орлика, 4-А, м. Київ, 01043.

Суддя Андрій ЧИСТИК

Втрачений судновий білет на судно самохідне, моторне, прогулянкове «UMS Tuna 460», бортовий реєстраційний номер «UAK-1526-K» виданий на ім'я Самойленко Сергія Володимирович, **вважати недійсним.**

Втрачений військовий квиток № СО 946801, виданий Онуфріївським військовим комісаріатом 24.05.2016 року на ім'я Боцмана Олексія Юрійовича, 02.02.1993 р.н., **вважати недійсним.**